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Protokół  Nr XXII/2004 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 30 września 2004 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji  -  21

Listy obecności radnych, Przewodniczących Rad Osiedlowych i Sołtysów stanowią
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu..

Stwierdziwszy quorum ( na sali obecnych jest 21 radnych ) Przewodniczący Rady
Miejskiej w Wołominie Zygmunt Nieznański otworzył XXII sesję Rady Miejskiej w dniu 30
września 2004 roku o godz. 12.00

Pkt 1 
Na sekretarza obrad został wybrany radny Czesław Sitarz w głosowaniu jawnym za – 21
głosów , przeciw -0, wstrz. - 0

Pkt 2
Prowadzący obrady Zygmunt Nieznański odczytał proponowany porządek obrad, który
został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji ( załącznik Nr 2 )

Prowadzący Zygmunt Nieznanski odczytał wniosek Burmistrza Wołomina w sprawie
wprowadzenia do porządku   obrad  sześciu  uchwał  ( treść wniosku załącznik Nr 3 )

Radni wyrazili zgodę na wprowadzenie do porządku obrad wnioskowanych uchwał w
głosowaniu jawnym:

1. Uchwała w sprawie zmiany zakresu i trybu prac nad Wieloletnim Planem Inwestycyjnym
Gminy Wołomin została wprowadzona do porządku obrad za – 21 głosów, przeciw -0,
wstrz. -0

2. Uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2004 rok ( 2 uchwały ) zostały
wprowadzone do porządku obrad za -21 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

3. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2004 rok ( załącznik Nr 8 do
budżetu ) została wprowadzona do porządku obrad  za -21 głosów, przeciw -0, 
wstrz. - 0

4. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXI-98/2004 z dnia 2 września 2004 roku
została wprowadzona do porządku obrad za -21 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXI-99/2004 z dnia 2 września 2004 roku
została wprowadzona do porządku obrad za -21 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Marek Górski – radny 
Wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego informacji o pracy
Młodzieżowej Rady Miasta.
Radny wnioskował również o wycofanie z porządku obrad uchwały dotyczącej zwiększenia
liczby punktów sprzedaży alkoholu w Gminie Wołomin. Prosił Burmistrza, w imieniu
Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy, o wzmożenie kontroli punktów handlujących
alkoholem. Oraz o wyjaśnienie jak przebiegają kontrole i kto jest uprawniony do
przeprowadzania takich kontroli punktów handlowych. Zdaniem radnego projekt uchwały
powinien być wprowadzony pod obrady Rady po przeprowadzeniu tych kontroli. 
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Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady Miejskiej
Poinformował, że Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, proponując inna liczbę punktów sprzedaży
alkoholu.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina 
Przyjął uwagi Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy. Jednak uchwała była
przedstawiana na innych komisjach i Burmistrz uznał, że wnioski tych komisji są dalej
idące dlatego projekt uchwały przedstawia do debaty na sesji by to Rada zajęła
stanowisko w tej sprawie. 

Paweł Królak – radny 
zwrócił uwagę, że radny Marek Górski wnioskował o wycofanie z porządku obrad projektu
uchwały w sprawie liczby punktów sprzedaży alkoholu.

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Wyjaśnił, ze uchwała jest w porządku obrad i będzie tematem dyskusji. Wtedy komisja
może zgłosić swój wniosek. Może się zdażyć tak, że w wyniku głosowania nie zostanie
podjęta. 

Czesław Sitarz – radny 
Przypomniał, ze Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy wypracowała wniosek
następującej treści: “ Należy odłożyć podjecie uchwały w tej sprawie . Należy również
zwrócić się do Burmistrza Wołomina o powołanie zespołu kontrolnego Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych . W oparciu o informacje tej komisji dopiero
powrócić do podejmowania tej uchwały. 

Pkt 3
Protokół z sesji Rady Miejskiej w Wołominie odbytej w dniu 2 września 2004 roku został
przyjęty bez uwag w głosowaniu jawnym za – 21 głosów , przeciw -0, wstrz. -0

Pkt 4
Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Nieznański odczytał, otrzymane od Burmistrza
Wołomina, odpowiedzi na interpelacje radnych.
– odpowiedź na interpelację złożoną na poprzedniej sesji przez radnych Beatę Kalata i

Krzysztofa Gawkowskiego w sprawie korzyści osiągniętych przez Gminę Wołomin w
wyniku utworzenia ZEASiP( treść odpowiedzi stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego
protokołu )

– odpowiedź na interpelację złożoną na poprzedniej sesji przez radnego Krzysztofa
Gawkowskiego w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów na wyrównywanie
szans edukacyjnych( treść odpowiedzi stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu )

– odpowiedź na interpelacje członków Komisji Rewizyjnej i Komisji Finansów Gminnych w
sprawie audytu wewnętrznego w Urzędzie Miejskim w Wołominie ( treść odpowiedzi
stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu )

Henryka Żabik – radna 
prosiła Burmistrza o odpowiedź na swoje pytanie dotyczące wykonania zaleceń
pokontrolnych.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Uznał, że udzielając odpowiedzi na interpelację radnej wyjaśnił sprawę. Odpowiedź na
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interpelację była radnej przekazana na piśmie, na co są odpowiednie dowody
potwierdzające przekazanie takiej odpowiedzi. Oprócz tego odpowiedź została odczytana
przez Przewodniczącego Rady na sesji Rady.

Pkt 5
Przewodniczący Rady przekazał informacje o otrzymanych pismach :
– poinformował o otrzymaniu uchwały RIO dotyczącej opinii o realizacji budżetu Gminy

Wołomin  w I półroczu 2004 roku.
– Wojewoda Mazowiecki poinformował, że niedopuszczalne łączenie funkcji ławnika i

radnego ;
– Wojewoda Mazowiecki poinformował o stanowisku Rady Języka Polskiego w sprawie

pisowni dwuczłonowych nazw miejscowości
– poinformował, o postępach prac jakie zostały podjęte w celu uruchomienia komunikacji

Zarządu Transportu Miejskiego w Warszawie na trasie Warszawa – Wołomin-
Warszawa.

– Poinformował także o prośbie Pani Moniki Piotrowskiej dotyczącej pomocy materialnej.
Wniosek ten został przekazany Burmistrzowi Wołomina oraz Komisji Pomocy
Społecznej i Ochrony Zdrowia

Przewodniczący Rady wydał Komisji Rewizyjnej upoważnienie do przeprowadzenia
kontroli umarzania podatków. Jednak na wniosek Burmistrza, ze względu na to, że w tym
zakresie jest aktualnie prowadzona kontrola przez Regionalną Izbę Obrachunkową w
Warszawie, w porozumieniu z Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej kontrola została
przesunięta w czasie  do dnia 15 października.

Przewodniczący przesłał do Kuratora Oświaty w Warszawie stanowisko Komisji Oświaty,
Kultury i sportu dotyczące przebiegu rekrutacji uczniów do pierwszej klasy w Liceum
Ogólnokształcącym Nr 1  w Wołominie.

Ogłoszono 5 min. Przerwy. Po przerwie rozpoczęto realizację kolejnego punktu obrady

Pkt 9
Ogłoszenie wyników konkursu na zagospodarowanie terenów zielonych w Wołominie. 

Zygmunt Nieznański - Przewodniczący Rady 
Przywitał przybyłych gości.. Poinformował, że w porozumieniu ze Szkołą Główna
Gospodarstwa Wiejskiego i Wyższą Szkołą Ekologii i Zarządzania, Burmistrz Wołomina
ogłosił konkurs na opracowanie koncepcji zagospodarowania terenów zielonych w mieście
Wołomin.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Widząc potrzebę zagospodarowania terenów zielonych w Wołominie i nowoczesnego
spojrzenia na ten temat , chcąc zasięgnąć opinii fachowców na temat potencjalnych
możliwości zagospodarowania tych terenów, którego celem było wyłonienie najlepszej
koncepcji zagospodarowania tych terenów w centrum Wołomina. Wybrane koncepcje
miałyby możliwość w określonym okresie czasu zostać zrealizowana zmieniając
wizerunek miasta. Organizatorem tego konkursu był Urząd Miejski w Wołominie. Do
współpracy zaproszono Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego – Wydział Ogrodnictwa
i Architektury Krajobrazu i Wyższą Szkołę Ekologii i Zarządzania – Wydział Architektury.
Do współpracy zaproszono Prof. Stanisława Rutkowskiego z Katedry Architektury, Pana
Jerzego Wojtatowicza – Dziekana Katedry Architektury Wyższej Szkoły Ekologii i
Zarządzania oraz Panią Dr Elżbietę Majak – Sokołowską z Katedry Architektury, która
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była również członkiem sądu konkursowego. Patronat medialny nad konkursem objęła
pismo lokalne “FAKTY” a patronat  internetowy - “Wirtualny Wołomin” 
Przedmiotem konkursu była koncepcja zagospodarowania czterech obszarów zielonych w
Wołominie. Chodzi tu o Plac 3 Maja, Skwer przy ul. Moniuszki, Skwer u zbiegu ulic
Legionów i Wileńskiej  oraz Skwer przy ul. Warszawskiej  ( przy stacji PKP )
Burmistrz podziękował składowi sadu konkursowego za włożoną pracę i wnikliwą ocenę i
ocenę wszystkich prac. Obecni maja możliwość obejrzenia prac konkursowych, które są
wyeksponowane w korytarzach Urzędu Miejskiego.

Leszek Boruc – Wiceprzewodniczący Sadu Konkursowego – ogłosił wyniki konkursu. 
Sąd Konkursowy w składzie :
Jerzy Mikulski – Przewodniczący
Leszek Boruc – Zastępca Przewodniczącego, Naczelnik Wydziału Eksploatacji
Infrastruktury Gminy
Członkowie Sądu Konkursowego to Prof. dr Stanisław Rutkowski z Katedry Architektury
Wyższej Szkoły Ekologii i Zarządzania w Warszawie, dr Elzbieta Myjak – Sokołowska z
Katedry Architektury krajobrazu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie,
Bogumiła Kozakiewicz – Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Nieruchomościami
Urzędu Miejskiego, Izolda Buzar – Kierownik Referatu Planowania i Pozyskiwania
Środków Urzędu Miejskiego w Wołominie oraz Małgorzata Izdebska – jako sekretarz
organizacyjny konkursu z Wydziału Eksploatacji Infrastruktury Gminy.
Sad Konkursowy po zapoznaniu się z pracami za najlepsze uznał: 
W kategorii “Plac 3 Maja “ - dwie równorzędne nagrody otrzymały prace: oznaczona
godłem “141055” autorstwa Bożeny Kucharczyk z Wyższej Szkoły Ekologii i Zarządzania
w Warszawie – Wydział Architektury, kierunek: Architektura Krajobrazu i oznaczona
godłem “144374” autorstwa Łukasza Podlewskiego ze Szkoły Głównej Gospodarstwa
Wiejskiego w Warszawie z Wydziału Ogrodnictwa i Architektury Krajobrazu. Nagroda w
konkursie były cyfrowe aparaty fotograficzne “Olimpus”, wraz z wyposażeniem.
W kategorii “Teren zieleni przy ul. Moniuszki” - dwie równorzędne nagrody otrzymały
prace: oznaczona godłem “172804” autorstwa Agaty Czeredys – Wydział Architektury,
kierunek Architektura Krajobrazu z Wyższej Szkoły Ekologii i Zarządzania w Warszawie i
oznaczona godłem “292731” autorstwa Magdaleny Strąk, Anny Oksiuta, Wojciecha
Kamińskiego z Wydziału Architektury Politechniki Warszawskiej. Nagrodą były cyfrowe
aparaty fotograficzne “Olimpus”, wraz z wyposażeniem.
W kategorii “Skwer Piłsudskiego” - nagrodę otrzymała praca oznaczona godłem
“260983” autorstwa Moniki Siwek ze Szkoły głównej Gospodarstwa Wiejskiego w
Warszawie z Wydziału Ogrodnictwa i Architektury Krajobrazu. Nagrodą był cyfrowy aparat
fotograficzny “Olimpus”, wraz z wyposażeniem.
W kategorii “Skwer u zbiegu ulic Wileńskiej/Legionów” – nagrodę otrzymałapraca
oznaczona godłem 240302 autorstwa Małgorzaty Wichrowskiej z Wyższej Szkoły Ekologii
i Zarządzania w Warszawie, Wydział Architektury, kierunek Architektura krajobrazu
Nagrodą był cyfrowy aparat fotograficzny “Olimpus”, wraz z wyposażeniem.
Nagrody wreczał Burmistrz Wołomina Jerzy Mikulski i Przewodniczący Rady Miejskiej
Zygmunt Nieznanski. Oprócz nagród ufundowanych przez Burmistrza Wołomina, laureaci
otrzymali zestawy kosmetyków ufundowanych przez firmę “ROSSMAN” i wręczonych
przez przedstawicieli tej firmy. 

Prof. Dr Stanisław Rutkowski – Członek Sadu Konkursowego, Wyższa Szkoła Ekologii i
Zarządzania w Warszawie podsumował prace Sadu Konkursowego. Wprawdzie prac było
bardzo wiele, ale regulamin konkursu był taki, ze nie pozwolił nagrodzić wszystkich
dobrych prac. Tych bardzo dobrych prac było o wiele więcej niż tylko te nagrodzone. W
całej tej inicjatywie uznał za najcenniejsze to, że Urząd zechciał dać szansę młodym ,
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studiującym ludziom na znalezienie dodatkowych motywacji do pracy. W procesie
dydaktycznym najtrudniej o to by znaleźć właściwe motywacje do pracy. Zauważył duży
wkład pracy w organizacje konkursu Małgorzaty Izdebskiej – Inspektora Wydziału
Eksploatacji Infrastruktury Gminy która również jest inżynierem architektury krajobrazu.
Dzięki temu miała zawodowe spojrzenie na ten konkurs. 

Prowadzący obrady ogłosił przerwę do godz. 13.10, po zakończeniu której rozpoczęto
realizacje pkt 10 porządku obrad, ze względu na  obecność zaproszonych gości.

Pkt 10
Debata na temat bezpieczeństwa w Gminie Wołomin

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Poinformował, że debata taka została zaplanowana w związku z wnioskiem Komisji
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Wołominie. Aby
zrealizować ten temat na sesje zostali zaproszeni przedstawiciele: Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji – obecny Pan Wojciech Dyrda, Starostwa Powiatu
Wołomińskiego – obecny Starosta Pan Konrad Rytel, Sadu Rejonowego w Wołominie –
obecna Wiceprezes Sądu Pani Celina Czrerwińska, Prokuratury Rejonowej w Wołominie –
obecny Pan Andrzej Kielak, Komendy Powiatowej w Wołominie – obecny Komendant
Powiatowy Zdzisław Bartula oraz Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy
Rejonowej w Wołominie Pan Sebastian Serafin

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
W związku z postulatami komisji rady, Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady uznali za
zasadne aby Rada Miejska zajęła się sprawami bezpieczeństwa w mieście. Zaproszeni
zostali przedstawiciele policji z którymi jest bieżąca współpraca. Radnym został
przedłożony materiał przygotowany przez Komendanta Zdzisława Bartuli. Materiał ten
zawiera informację i statystyki odnośnie aktualnej sytuacji w zakresie bezpieczeństwa w
okresie ośmiu miesięcy 2004 roku. 
Zaproszeni zostali również przedstawiciele pozostałych instytucji współuczestniczących w
procesie tworzenia wizerunku bezpieczeństwa miasta oraz Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji, które jest realizatorem programu dla bezpieczeństwa miast
polskich i z inicjatywy tego ministerstwa podejmowane są liczne działania, które pozwalają
administracji samorządowej na skuteczniejsze działanie w tym zakresie. Organizując tą
debatę chodziło jej organizatorom o to by raz na jakiś czas spotkać się aby porozmawiać o
zakresie współpracy, na temat spraw bezpieczeństwa publicznego. Rozmowy powinny
toczyć się w zakresie takim , aby wspólnymi siłami i wspólnymi działaniami zabezpieczyć
naszych mieszkańców. Zabezpieczyć w zakresie drogownictwa , współpracy z policją i
sądem. Należy rozwinąć watek współdziałania w zakresie wykonywania niektórych prac
publicznych w mieście przez skazanych, nie posiadających dużych wyroków sądowych.
Organizatorzy spotkania chcieliby znać opinie prokuratury co do ilości zajść
przestępczych i sposobu ich przeciwdziałania. Chcieliby również poznać uwagi i problemy
obecnych i ocenę możliwości współdziałania dla zwiększenia bezpieczeństwa
publicznego w Gminie Wołomin. Burmistrz uważał, ze udział Starosty w całej debacie i
wnioski wypracowane na sesji będą realizowane w korelacji z działaniami powiatu, jako
instytucji bezpośrednio współpracującej z policją co do poziomu i rangi administracyjnej.
Następnie Burmistrz poprosił zaproszonych gości o relacje ze swoich działań w zakresie
bezpieczeństwa publicznego.

Celina Czerwińska – Wiceprezes Sądu Rejonowego w Wołominie.  
Omówiła zasady swojej pracy jako sędziego Sadu Rejonowego w Wołominie. W związku z
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reorganizacją, większość spraw przeszła do Sadu Grodzkiego. Obecnie w Wydziale
Karnym Sadu Rejonowego orzeka sześciu sędziów, W wydziale grodzkim orzeka ośmiu
sędziów. W związku z tym, ze Burmistrz wspomniał o zatrudnieniu osób w stosunku do
których orzeczono kary wolnościowe, Pani Prezes wyjaśniła co to są kary wolnościowe.
Są to kary grzywny i kary ograniczenia wolności. Kary ograniczenia wolności może
polegać również na tym, ze skazany będzie odbywał ta karę poprzez wykonywanie prac
na cele społeczne. Jednak aby taka osoba mogła w ten sposób odbywać karę, musi na to
wyrazić zgodę firma która ją zatrudni. Na terenie Wołomina jest mało takich możliwości w
stosunku do potrzeb. Jednorazowo jest możliwość skierowania tylko 2-3 osób. Jest to
spowodowane tym, ze taka osoba przyjmowana do prac interwencyjnych musi być
ubezpieczona, musi mieć wykonane badania lekarskie, musi otrzymać narzędzia pracy i
musi być nadzorowany jak ta pracę wykonuje. Odbyło się spotkanie z przedstawicielami
zakładów pracy . Jednak nie ma wielu chętnych do zatrudniania skazanych. Dlatego na
odbywanie kar ci ludzie muszą czekać. 

Krzysztof Gawkowski – radny 
Zapytał, jaki procent spraw kierowanych przez policję do sądów jest zamykanych
wyrokami, a ile z tych spraw jest odsyłanych do prokuratury celem uzupełnienia. 

Celina Czerwińska – wiceprezes Sadu Rejonowego w Wołominie.
Sprawy kierowane są do sądu przez prokuraturę aktem oskarżenia. 90% spraw jest
zakańczanych wyrokiem skazującym. Wyrok uniewinniający jest bardzo rzadkim
wyrokiem. Prokurator przygotowujący materiały dla sądu, musi mieć podstawy do tego, by
wnieść akt oskarżenia. Konkretnych danych co do ilości spraw i ich wyników Pani prezes
nie posiadała, gdyż takie zestawienia nie zostały jeszcze zrobione.

Roman Waszczuk – radny 
Proponował, by skazanych kierować  do prac społecznych np. do sprzątania ulic.  

Celina Czerwińska 
Nie wszystkich skazanych można kierować do prac społecznych. Sady mają limity i z tymi
limitami musza się liczyć. Również nie do wszystkich firm można wysyłać skazanego, gdyż
są przepisy wymagające zabezpieczenia pracy skazanego. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Poinformował, ze do prac społecznych na terenie Gminy Wołomin zostało skierowanych
10 osób. Burmistrz dąży do tego by zwiekszyć ilość tych osób. Miejskie Zakłady
Oczyszczania w Wołominie i inne zakłady komunalne gminy są w stanie przyjąć ok. 20
osób w ciągu miesiąca do wykonywania prac interwencyjnych jeżeli będzie taka potrzeba
ze strony sądu. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Zapytał, co Rada Miejska w Wołominie może zrobić by pomóc takiej instytucji jaką jest
sąd.  Czy ilość ławników wybrana przez Radę jest wystarczająca na potrzeby sadu?
Radny zauważył, że coraz częściej orzekana jest kara grzywny na cele społeczne.  

Celina Czerwinska
wyjaśniła, ze ławnicy zostali wybrani na kolejną kadencję. Liczba ławników jest
wystarczająca. Zdarzają się problemy wynikające z absencji ławników ale z tym sądy
muszą poradzić sobie same. 
Pani Sędzia przyznała, ze faktycznie, coraz częściej orzekane są nawiązki na rzecz takich
instytucji jak szpital w Wołominie. Orzekane one są za przestępstwa przeciwko życiu i
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zdrowiu. Odpis takiego wyroku jest przesyłany szpitalowi. Szpital ma prawo te pieniądze
od skazanego wyegzekwować nawet poprzez skierowanie wniosku do komornika. Jednak
instytucja na rzecz której nawiązka ma być wpłacona oczekuje na działanie sądu i
przymuszenie skazanego do wpłacenia tej kwoty. 

Andrzej Żelezik – Pełnomocnik Burmistrza ds. Kontaktów Społecznych.
Przez jego biuro przewija się wiele osób z grupy biedoty miejskiej. Nie posiadają oni
środków na czynsz czy na spłatę kredytów. Popadają w związku z tym w konflikt z
prawem. Potrzebna im jest pomoc przy pisaniu pism zgodnych z zasadami prawnymi.
Dlatego zaproponował utworzenie przy sądzie komórki społecznej pomagającej
bezpłatnie ludziom biednym w pisaniu wniosków, podań i pism  procesowych. 

Celina Czerwińska – Wiceprezes Sadu Rejonowego
Wyjaśniła, że Sąd ma za zadanie rozpoznanie sprawy a nie udzielanie porad prawnych.
Od udzielania porad są adwokaci i radcy prawni a nie sędziowie. Stwierdzenie, ze ludzie
biedni są bezradni to nie jest prawdą. W Polsce wszyscy ludzie potrafią pisać i czytać i
każdy może przyjść i zapoznać się ze swoimi aktami sprawy. Każde pismo jakie wpływa
do sadu musi być przeczytane przez sędziego i rozpoznane przez niego mimo
różnorodnych ich treści i formy. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Jako gmina, Wołomin ma duży problem w postaci wielu eksmisji. Sąd bardzo często
orzeka przy eksmisjach prawo do lokalu zastępczego. Sytuacja na rynku mieszkań jest
powszechnie znana. Gmina nie dysponuje lokalami socjalnymi. Prosił o uwzględnienie
tego przy orzekaniu. Drugim problemem jest egzekwowanie eksmisji przez służby
komornicze. Jest wiele przypadków, ze procedury eksmisyjne na rzecz gminy są
wykonywane bardzo długa, natomiast na rzecz właściciela prywatnego są wykonywane
niezwłocznie. 

Celina Czerwińska 
Komornik jest organem działającym przy sądzie i podlega Prezesowi Sadu. Jeżeli ktoś
stwierdza, ze nastąpiło przewlekłość sprawy to w każdym momencie można napisań
skargę do Prezesa Sadu na bezczynność komornika. 

Wojciech Dyrda – Departament Bezpieczeństwa i porządku Publicznego Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych i Administracji.
Omówił działania jakie są podejmowane w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i
administracji mające przełożenie na zarządzanie w zakresie Bezpieczeństwa w
jednostkach samorządu terytorialnego. Na bieżąco gromadzone są i analizowane
informacje z jednostek samorządu terytorialnego i terenowych organów administracji
rzędowej. Te informacje są wykorzystywane przy opracowywaniu materiałów
informacyjnych dla jednostek samorządu terytorialnego. Są one zamieszczane na
stronach internetowych MSWiA. Materiały te kierowane są do przedstawicieli jednostek
samorządu terytorialnego i dotyczą podstaw prawnych i instrumentach kształtowania
polityki bezpieczeństwa w samorządach . Te informacje były wykorzystywane w pracach
nad nowelizacją ustawy o strażach gminnych. Tym zajmował się zespół do współpracy ze
strażami gminnymi i miejskimi przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji .
Opracowywane są również programy, które mogą mieć wpływ na realizacje, przez
samorząd terytorialny, zadania w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. W
2002 roku został przyjęty rządowy program poprawy bezpieczeństwa obywateli “
Bezpieczna Polska “ Zostało tam zapisanych szereg zadań dla organów administracji
centralnej. Realizacja tego programu jest na bieżąco monitorowana. Rada Ministrów w br
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przyjęła sprawozdanie z realizacji tego programu. W programie tym jest opracowanie na
temat wypracowania mechanizmów współpracy służb nadzorowanych przez MSWiA z
samorządem terytorialnym , podmiotami ubezpieczeniowymi i firmami ochrony osób i
mienia w proponowaniu rozwiązań technicznych wliczających ryzyko stania się ofiarą
przestępstwa. Przewiduje się szkolenia policjantów i pracowników firm ochrony osób i
mienia.  
W bieżącym roku został skierowany przez MSWiA program zapobiegania nie
dostosowaniu społecznemu i przestępczości wśród dzieci i młodzieży. 
Wszystkie programy jednak nie są rodzajem szablonu, który można stosować w gminie
czy powiecie. Wskazują jedynie pewne kierunki działań i obszary możliwej współpracy
oraz źródła finansowania. Jednak dostosowanie takich programów do realiów i potrzeb
lokalnych jest zadaniem  organów samorządu terytorialnego. 
Od pewnego czasu istnieje obowiązek tworzenia Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i
porządku Publicznego. Ma to na celu stworzenie dobrego instrument do Zarządzania
bezpieczeństwem i porządkiem publicznym ponieważ umożliwia tworzenie szerokiego
frontu realizacji określonych działań. Od jakiegoś czasu Wyższa Szkoła Policji w
Szczytnie prowadzi szkolenia dla członków Powiatowych Komisji Bezpieczeństwa i
porządku Publicznego W takim szkoleniu uczestniczyli również członkowie Komisji z
Wołomina.  

Krzysztof Gawkowski – radny 
Zapytał, czy MSWiA może dofinansować w jakikolwiek sposób policję, przeznaczając
środki na sprzęt czy szkolenia ?

Wojciech Dyrda -  Przedstawiciel MSWiA
Stwierdził, ze zawsze istnieje możliwość dofinansowania jakichkolwiek działań. Jeżeli
istnieje pomysł na jakiekolwiek działanie to MSWiA włącza si ę w takie działania by środki
pozyskać. W wielu przypadkach nie zawsze warunkiem poprawy bezpieczeństwa
przeznaczenie środków finansowych. Pewne działania można zrealizować niewielkim
kosztem nie angażując środków finansowych. Wystarczy aby dzielnicowy zorganizował
spotkanie z mieszkańcami osiedla i poinformował o pewnych sprawach. Bardzo istotnym
elementem działań prewencyjnych jest czujność sąsiedzka. Wymierne efekty można
osiągnąć realizując działania na poziomie administracji osiedla. Ministerstwo będzie
starało się upowszechniać przykłady dobrych praktyk na które nie potrzeba środków
finansowych. 

Zenon Witek – radny 
Z opracowania dostarczonego przez Komendanta policji wynika, ze na terenie powiatu
brak jest placówek resocjalizacyjnych. Czy w ministerstwie wiadomo o takim problemie i
czy podjęto jakieś kroki by te sytuacje poprawić.  

Wojciech Dyrda – Przedstawiciel MSWiA
Nie potrafił nic powiedzieć na ten temat. Zachęcił jednak do wystąpienia na pismie z takim
pytaniem do MSWiA i odpowiedź zostanie udzielona przez odpowiedni departament.  

Andrzej Kielak – Przedstawiciel Prokuratury Rejonowej.
Poinformował, że prokuratura stoi na straży praworządności i przestrzegania prawa.
Obecnie od dnia 1 lipca 2004 roku główny ciężar przygotowania postępowania
przygotowawczego w sprawach karnych spoczywa na policji. Prokuratura sprawuje
jedynie nadzór nad prowadzonymi postępowaniami karnymi przez policję. Zatwierdza
decyzje końcowe o umorzeniu postępowania lub o akcie oskarżenia, które są kierowane
do sądu. 
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Prokuratura jest kolejnym etapem, po policji, w postępowaniu karnym. Zadaniem policji
jest ustalenie sprawcy, jego ujecie i dostarczenie do prokuratury, jeśli zachodzi potrzeba
zastosowania środków zapobiegawczych, przeprowadzenie postępowania i
przedstawienie sprawcy zarzutów oraz przygotowanie sprawy tak by prokurator mógł
zatwierdzić i przygotować akt oskarżenia. Następnie po skierowaniu sprawy do sądu,
zadaniem prokuratora jest popieranie aktu oskarżenia i bronienie przedstawionej tam
wersji i dążenie do tego by sprawca czynu przestępczego został ukarany. 

Konrad Rytek – Starosta Powiatu Wołomińskiego
Jak każdy powiat w Polsce realizując obowiązek ustawowy zarówno wynikający z ustawy
o policji bądź tez z ustawy o obronie cywilnej czy zarządzaniu kryzysowym, w sposób
aktywny włączył się w to by na terenie Powiatu Wołomińskiego poprawić bezpieczeństwo,
które określane jest jako niewystarczające. Zgodnie z ustawą powołana została specjalna
komisja. Komisja ta Bezpieczeństwa i porządku Publicznego, działająca przy Staroście
składa się z dziewięciu osób. Komisja ta opracowała odpowiedni program przyjęty przez
Radę Powiatu, który jest realizowany, monitorowany i jego realizacja jest rozliczana.
Program ten wychodzi na przeciw problemom z którymi poszczególne gminy jak i cały
powiat się boryka. Występuje tam kilka grup takich jak kradzieże, rozboje w pociągach,
przestępczość gospodarcza, narkomania, bezpieczne drogi. O bezpieczeństwie nie
decydują tylko chuligani ale też takie zagadnienia jak bezpieczne drogi, katastrofy
budowlane, katastrofy naturalne. Jednak aby było lepiej w zakresie bezpieczeństwa,
każda z powołanych do tego instytucji musi zrobić wszystko by było lepiej. Starostwo
koordynuje tylko działania tych instytucji. 
Starosta pochwalił, ze radni powiatu zrezygnowali ze swoich diet i zakupili całkowite
wyposażenie dla grupy specjalnej w Komendzie Powiatowej. 
Przeprowadzono rozmowy z Komendantem służb Ochrony Kolei, którego poproszono o
poprawę bezpieczeństwa przejazdu liniami kolejowymi, które przebiegają przez Powiat
Wołomiński. 
Podjęto również działania mające na celu powstanie Centrum Powiadamiania
Ratunkowego w nowobudowanej strażnicy Straży Pożarnej. Będą tam skoncentrowane
wszystkie służby ratownicze. 
Generalnie administracja powiatowa zajmuje się poprawianiem infrastruktury. Jednak
Starosta nie może obiecać, ze będzie mniej chuliganów lub, ze będą oni szybciej
zamykani do wiezienia. Zespół, składający się z fachowców, który w powiecie odpowiada
za bezpieczeństwo, działa w kierunku by mieszkańcom żyło się bezpieczniej zarówno w
najbliższym otoczeniu jak również w celu przeciwdziałania katastrofom lub niwelowaniu ich
skutków. 

Marek Górski – radny
Oparł się na temacie “Bezpieczne drogi” ale nie w znaczeniu dziur w jezdniach, bo w tym
temacie wiele się poprawia, choć wiele jeszcze pozostaje do zrobienia. Dyskusja powinna
skupić się na temacie Gminy Wołomin bo to interesuje radnych. Wszystkie drogi wylotowe
z gminy są oświetlone oprócz drogi powiatowej od wsi Majdan do Gminy Poświętne.
Znane są radnemu trudności aby tam to oświetlenie zainstalować. Jest to wąska droga i
brak tam chodnika a pobocza są zakrzaczone. Radny rozumiał, że są trudności
finansowe, to skoro gmina Wołomin partycypuje w kosztach wielu inwestycji to i w tej
pomoże.  
Radny pytał, dlaczego są takie problemy z progami zwalniającymi na drogach
powiatowych. Wiadome jest, że są to drogi o wzmożonym ruchu ale są również miejsca
gdzie ten ruch należałoby wyhamować. Jednym z takich sposobów na wyhamowanie tego
ruchu są progi zwalniające. Jest to najtańszy koszt. W taki sposób można zapewnić
bezpieczeństwo dzieciom i innym osobom przechodzącym przez jezdnie.
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Konrad Rytel – Starosta Powiatu Wołomińskiego.
Stwierdził, ze nigdy Powiat Wołomiński a szczególnie on sam nie przeszkadzał w tym by
oświetlać drogi. Nie ma tez żadnych trudności by tego dokonywać. Jednak żaden powiat
w Polsce nie postawił jednego słupa oświetleniowego bo do tego nie jest powołany.
Wszystkie drogi w Polsce są oświetlane przez administratorów nie dróg tylko przez  gminy.
To gmina otrzymuje środki finansowe na doświetlanie i na płacenie za światło. Ani powiat,
ani województwo ani generalna dyrekcja dróg nie płaci za oświetlenia dróg. Nie płaci bo
nigdy w budżecie nie mieli takiego tytułu i nie zawierali umów z zakładem energetycznym.
To gmina ogłasza przetargi na konserwatorów linii oświetleniowych i płaci za oświetlenie.
To gmina może oświetlić wszystkie drogi; i te wojewódzkie i te powiatowe i krajowe.
Gmina Wołomin doświetliła i poprawiła oświetlenie na wielu wylotach z miasta. Rola
powiatu ogranicza się tylko do tego by wyrazić zgodę i uzgodnić dokumentacje w których
miejscach postawić słupy. Nie ma takiego prawa by środki powiatowe były przeznaczane
na oświetlenie uliczne. Jest to zadanie, które powinna wykonać gmina w uzgodnieniu z
administratorem.  Powiat morze uporządkować pobocze i wykonać chodnik.
Co do progów na drogach publicznych, to mówi o tym instrukcja o ruchu drogowym lub
zarządzenie dyrektora generalnego decydują gdzie można takie progi wykonywać.
Niestety na terenie Gminy Wołomin, bez zgody administratora i bez jego zgody wykonuje
się progi. Jest to samowola. Starosta na drogach gminnych nie wykonuje garbów, a
niestety na drogach powiatowych gmina Wołomin wykonuje garby. Gdyby taki garb byłby
przyczyną wypadku, to winę będzie ponosił administrator drogi jeżeli garb jest
zlokalizowany niewłaściwie i nie zgodnie z instrukcją. Drogi powiatowe są drogami
tranzytowymi i służą do szybkiego przemieszczania się pojazdów ratowniczych i nie
powinno się na nich robić garbów. Garby powinno wykonywać się jedynie na drogach
osiedlowych. Każdy kierowca ma obowiązek przestrzegać przepisów drogowych i
ograniczać prędkość kierowanych pojazdów do 50 km/godz. w obszarze zabudowanym.
Nie można dopuścić do tego, ze w niektórych miejscach osoby nie uprawnione, w sposób
bezmyślny, pod naciskiem innych osób budują przeszkody na drogach mogące grozić
niebezpieczeństwem. Starosta zgadzał się z tym , ze należy ukrócić chuligaństwo
drogowe, ale do tego służą częste ronda, które wyhamowują ruch i uporządkowują ruch na
drodze. 

Marek Górski – radny 
Widział jakieś niejasności w całej sprawie. Zapytał więc czy były kierowane do Starosty
Powiatu Wołomińskiego pisma w sprawie garbów na drogach powiatowych. Komisje Rady
wnioskowały w tej sprawie do Burmistrza Wołomina. Jeżeli były takie pismo, to dziwne, ze
tak długo trwa odpowiedź na taką prośbę. 

Andrzej Żelezik – Pełnomocnik Burmistrza ds Kontaktów Społecznych
Uważał, ze Starosta unika odpowiedzi na pytania radnych. Odbywające się spotkanie
miało na celu postanowienie czegoś aby na drogach działo się lepiej. Co do oświetlenia
to być może nie jest to zadanie powiatu. Jednak Konrad Rytel był radnym Gminy Wołomin,
jest jej mieszkańcem i powinien starać się by wspólnie wypracować sposób by drogi
powiatowe wyglądały znacznie lepiej w stosunku do obecnej ich jakości. Wiadomo, ze nie
ma pieniędzy na utrzymanie zieleni i oczyszczanie. W innych gminach na terenie powiatu
wygląd dróg powiatowych świadczy o tym, że tam pieniędzy starcza. Dziwnym jednak
trafem nie starcza tych pieniędzy na drogi powiatowe na terenie Gminy Wołomin. Andrzej
Żelezik prosił o większe zainteresowanie Gminą Wołomin. To tu znajduje się urząd
starostwa a mieszkańcy osądzają urzędników i radnych również na podstawie działań
podejmowanych w zakresie bezpieczeństwa na drogach. Również niektóre skrzyżowania
w mieście są bardzo niebezpieczne i to te znajdujące się na drogach powiatowych.
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Prośba była również o to by Starosta się ustosunkował, jak można poprawić chociażby
bezpieczeństwo ruch na skrzyżowaniu dróg Al. Armii Krajowej w Wołominie i ul.
Załuskiego w Kobyłce. Tam często zdarzają się wypadki. Należy tam pilnie
interweniować. 
Kolejnym newralgicznym skrzyżowaniem jest skrzyżowanie ulic Al. Armii Krajowej i Ul.
Piłsudskiego w Wołominie. Należy wymienić również takie skrzyżowania jak ul. Wileńskiej
z ul. Sikorskiego, ul. Sikorskiego z ul. 1 Maja

Konrad Rytel – Starosta Powiatu Wołomińskiego
Nie zgodził się ze zdaniem Andrzeja Żelezika, że Gmina Wołomin jest traktowana po
macoszemu przez starostwo.  Uznał to za oczywistą nieprawdę. Powiat Wołomiński składa
się z 12 gmin Są gminy na , których terenach jest dwa razy tyle dróg powiatowych niż w
Gminie Wołomin. W Wołominie drogami powiatowymi są ulice: ul. Piłsudskiego, Al. Armii
Krajowej , ul. Wileńska, ul. Fieldorfa, ul. Sikorskiego i kawałek ul. Lipińskiej. Ich jakość
niewiele różni się od ulic miejskich. Powiat istnieje od pięciu lat i nie jest w stanie
rozwiązać zaniedbań dziesiątek lat. Te problemy podobne są w Tłuszczu, Ząbkach,
Radzyminie. To rada powiatu decyduje , które ulice będą robione w danym roku.
Dyskusja o kolejności inwestycji drogowych rozpoczyna się juz na Komisji Rozwoju
Gospodarczego. Starosta przyznał, że większe szanse na inwestycje na swoim terenie
maja gminy, które chcą partycypować w danej inwestycji gdyż w powiecie pieniędzy jest
mało. Jeżeli starostwo podpisze porozumienie to się z niego wywiązuje. Skrzyżowania
wymienione przez Andrzeja Zelezika są tematem aktualnych rozmów. Jednak budżet
powiatu na drogi ma 3 mln. zł. łącznie z utrzymaniem zimowym dróg, to przy koszcie
realizacji “ronda Fieldorfa” 500 tys. zł. to trzy miliony jest za mało by rozwiązać problemy
o których była mowa. O innych gminach nie byłoby mowy. Trzeba więc wspólnie
wypracować z Burmistrzem Wołomina co w danym roku jest możliwe do zrealizowania na
terenie gminy. Mówi się o chodniku w Grabiu Starym ale jest również problem chodnika w
Ossowie. Wszystkie skrzyżowania wymienione wcześniej też stwarzają problemy.
Starosta nie może obiecać, ze w ciągu jednego sezonu rozwiąże problemy
niebezpiecznych skrzyżowań na terenie Wołomina wydając na ten cel trzy miliony
złotych. To jest nie możliwe. Trzeba więc wspólnie wybrać czy w najbliższym roku
koncentruje się wszystkie siły na ul. Amii Krajowej ( te rozmowy są najbardziej
zaawansowane) i rozwiązuje się problem skrzyżowania Piłsudskiego i Al. Armii Krajowej
czy należy zająć się ul. Wileńską rozwiązując problem skrzyżowania z ul. Sikorskiego.  
Starosta stwierdził, ze po raz pierwszy został zaproszony na sesję Rady Miejskiej w
Wołominie, a on może przyjść na każdą jedną sesję i może rozmawiać na temat
inwestycji. Prosił jednak by na temat jego osoby i jego działań nie rozmawiać poza jego
plecami . 
Starostwo ma podpisanych wiele porozumień z innymi gminami i musi się z nich
wywiązać. Porozumienia z Gminą Wołomin dot. ul. Fieldorfa nie może zrealizować do
końca bo nie może tam położyć nowego asfaltu kiedy jeszcze niedawno był wykonywane
instalacje infrastruktury technicznej w ulicy. Rondo w ul. 1 Maja i Fieldorfa zostało
wykonane i powiat połączy to rondo nowa nakładką asfaltową w ul. Fieldorfa z Rondem
Jana Pawła II. 
Starosta przypomniał, że przez ostatnie pięć lat wykonano wiele prac. Wykonując
zestawienie porównawcze dot. inwestycji powiatowych we wszystkich 12 gminach
powiatu, okaże się, że Gmina Wołomin nie jest najgorsza. 
Starosta zadeklarował, ze jest otwarty na współpracę, że chce szczerej, uczciwej i
rzetelnej rozmowy z odpowiedzialnymi osobami dla dobra realizacji  wspólnych inwestycji.

Dariusz Suchenek – Zastępca Burmistrza Wołomina
Nie chciał by debata przeistoczyła się w prywatne śledztwa. Starosta nie musiał wiedzieć
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czy pamiętać, że pisma w sprawie progów zwalniających wpłynęły do starostwa.
Potwierdzenia, ze takie pisma były kierowane do Starostwa znajdują się w posiadaniu
Zastępcy Burmistrza.  

Mieczysław Romejko – Zastępca Burmistrza
Uważał, że sprawą najważniejszą dla dobra współpracy Starostwa i Gminy jest
wybudowanie, w przyszłym roku, ronda na skrzyżowaniu ulic Armii Krajowej i ul.
Piłsudskiego. Ze statystyk wynika, że właśnie tam zdarza się najwięcej tragicznych
wypadków. To nie ma znaczenia, że rondo będzie w Wołominie. Podobna sytuacja była
na skrzyżowaniu miedzy Ząbkami i Zielonką gdzie było wiele zdarzeń tragicznych. W
zdarzających się tam wypadkach ginęli nie tylko mieszkańcy Ząbek i zielonki ale również
mieszkańcy Wołomina. Podobna sytuacja jest również na tym skrzyżowaniu w Wołominie
i ilość zdarzających się wypadków zmusza do wykonania tam ronda bez względu na
koszty jego wykonania. Dlatego radny chciał usłyszeć deklarację ze strony Starosty i
Burmistrza Wołomina dotyczącą tej sprawy. 

Konrad Rytel – Starosta powiatu Wołomińskiego.
Uważał, ze na sesji Rady nie jest możliwe ustalenie co ma być zbudowane na
skrzyżowaniu ulic Armii Krajowej i Piłsudskiego w Wołominie. Jest to kwestia dobrego
zaprojektowania i ustalenia czy rondo w tym miejscu się zmieści. bez konieczności
wyburzania okolicznych domów. W tym miejscu trzeba poprawić bezpieczeństwo ruchu
ale na to są różne sposoby i nie koniecznie musi to być rondo. Może to być np.
sygnalizacja świetlna. Dodatkowo nieszczęście tej okolicy polega na tym, że tam masowo
parkuje się pojazdy na jezdni przy targowisku. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Odpowiedział na stwierdzenie Starosty. Tocząca się debata i to, że Rada zajmuje się tak
ważnym tematem jak bezpieczeństwo w tym bezpieczeństwo publiczne na drogach jest
wynikiem licznych wystąpień naszych mieszkańców. Dyskusja ma na celu wspólne
określenie sposobu rozwiązania wielu spraw by można było wiele zrealizować w tym
zakresie. Jednak w dyskusji należy podeprzeć się faktami. Ustawa o drogach publicznych
mówi jasno co to jest droga. Przez drogę rozumie się “budowle wraz z drogami i innymi
obiektami inżynieryjnymi, urządzeniami wraz z instalacjami stanowiącymi całość
techniczno – użytkową przeznaczoną do prowadzenia ruchu drogowego zlokalizowanego
w pasie drogowym”. Ustawa o finansowaniu dróg w art. 2 mówi “ Zadania w zakresie
budowy, przebudowy , remontu , utrzymywania i ochrony dróg oraz zarządzania nimi
finansowane są przez: ministra w zakresie dróg krajowych, samorządów wojewódzkich w
zakresie dróg wojewódzkich, samorządów powiatowych w odniesieniu do dróg
powiatowych.”. Trzeba się tego trzymać i szukać rozwiązań takich jakie w tym zakresie
powinny być i powinny funkcjonować. Tak się dzieje, ze wszyscy do gminy występują o
współfinansowanie. Tak jest przy drogach wojewódzkich i taj jest przy drogach
powiatowych. Starosta nie posiadając określonych środków na całą inwestycję drogową
zwraca się do gminy o współfinansowanie. Niejednokrotnie gmina na to się godzi i wiele
takich wspólnych inwestycji zostało zrealizowanych. Obecnie gmina współfinansuje
inwestycje w ul. Fieldorfa w Wołominie, która jest droga powiatową i wykonuje tam
chodniki na podstawie porozumienia w tej sprawie.  Obecnie trwają prace przygotowawcze
w zakresie opracowania dokumentacji technicznej dotyczącej modernizacji Al. Armii
Krajowej na odcinku od ul. Sasina do ul. Piłsudskiego. Realizacja inwestycji planowana
jest w 2005 roku. Chodzi o to by te wszystkie prace przyspieszyć i aby Starosta Powiatu
Wołomińskiego z większą życzliwością podchodził do Gminy Wołomin oraz o to by tak
czyniła Rada Powiatu. Te postulaty i te kierunki działania Burmistrz Wołomina chce nadal
realizować.  
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Burmistrz uważał, że jest jeszcze wiele spraw w mieście do załatwienia w zakresie
bezpieczeństwa dlatego wraca się do spraw które mogą je poprawić chociażby w zakresie
ruchu pieszo drogowego na tych skrzyżowaniach o których była mowa wcześniej.
Najważniejszą rzeczą jest to aby spróbować znaleźć wspólne, skuteczniejsze rozwiązania
poprzez lepszą współpracę i szybko te inwestycje realizować. 

Konrad Rytel. - Starosta Powiatu Wołomińskiego
Miał taki sam pogląd na sprawę współpracy między gmina a powiatem jak Burmistrz. Nie
chciał by na posiedzeniu Rady Miejskiej rozstrzygać o szczegółach poszczególnych
inwestycji tylko prosił by to ustalać tak jak to się dzieje między fachowcami.
Najwłaściwszym miejscem by takie szczegóły ustalać jest bieżąca współpraca, której
zdaniem Starosty prawie nie ma. Jednocześnie przypomniał, że to Gmina Wołomin
zobowiązała się do wykonania kompleksowej dokumentacji projektowej na inwestycję
modernizacji Alei Armii Krajowej w Wołominie na odcinku od ul. Sasina nawet do szkoły
Podstawowej Nr 2 w Wołominie. Jeżeli gmina to zrobi to będzie wiadomo ile to kosztuje,
jaki jest zakres robót i będzie można rozmawiać o szczegółach. Starosta deklarował chęć
współpracy z Gminą Wołomin i chęć częstej rozmowy na te tematy.  Przypomniał, również,
ze dzięki Gminie Wołomin pierwszy odcinek remontu Armii Krajowej został już zrobiony.
Proporcje finansowe są zdecydowanie korzystniejsze dla Gminy Wołomin. Umowa
miedzy gminą a powiatem była taka, że inwestycje drogowe na terenie gminy będą
realizowane przy współudziale finansowym Gminy Wołomin. Taka współpraca polega na
zakupie kostki i krawężników na budowę chodnika. Jest to koszt 25% kosztów całej
inwestycji. Cała reszta kosztów jest po stronie powiatu Jednak tak jak burmistrz
przeczytał z ustawy droga to są określone urządzenia. Nie są jednak nimi szerokie
chodniki, które są placami postojowymi przed sklepami czy pobocza dróg szerokie pod
widnokrąg. Wprawdzie dbanie o czystość dróg i wykaszanie poboczy należy do powiatu,
ale powiat wie ile ma wykosić traw na poboczu. 

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza 
W uzupełnieniu powiedział, że Gmina Wołomin przeznacza w wielu działach budżetu
pieniądze na wsparcie starostwa w tym również w zakresie drogownictwa. Gmina
oczekuje od starostwa wytycznych, gdyż gmina nie ma gminnego inżyniera ruch a powiat
ma w swoich strukturach powiatowego inspektora ruchu. Pewne opracowania studialne do
których również gmina może dołożyć środki finansowe ale inicjatywa inicjatywa nie
powinna wychodzić od gminy, Sprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego przekracza
granice gminy, w związku z czym wyloty z Wołomina muszą nawiązywać do pewnych
ciągów komunikacyjnych w skali powiatu. Dotychczas to gmina jest inicjatorem działań w
zakresie bezpieczeństwa drogowego. Natomiast brak jest wytycznych ze szczebla
powiatowego.  
Zastępca Burmistrza poinformował, że została zawarta umowa i w dniu 30 listopada
Gmina Wołomin będzie miała kompleksową dokumentację techniczną na modernizację
Alei Armii Krajowej we wszystkich branżach z kosztorysami. Koszt tego opracowania w
kwocie 30 tys. zł. poniesie Gmina Wołomin. Posiadając ta dokumentacje gmina będzie
rozmawiała ze starostwem kto i w jakim zakresie będzie to wykonywał, łącznie z
sygnalizacja trójkolorową na skrzyżowaniu Alei Armii Krajowej z ul. Piłsudskiego.
Oznacza to, ze to co tam będzie zostało juz przesądzone. Drugą sygnalizacją
trójkolorową zaplanowano na wysokości szkoły Nr 2. 

Zdzisław Bartula – Komendant Powiatowy Policji w Wołominie
Poinformował, że w przekazanej radnym informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku

14



publicznego na terenie miasta i gminy Wołomin w okresie styczeń – sierpień 2004 roku
starał się przekazać wiedzę o obszarach działania policji. W opracowaniu nie wszystkie
obszary tego działania są wymienione. Nie powiedziano tam nic na temat obcokrajowców
i o problemie deportacji. Skupiono się w opracowaniu na sprawach najważniejszych.
Generalna ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wołomin
wydaje się dobra. Świadczą o tym liczby. Wprawdzie obecni mogą mieć inne zdanie na
ten temat. Komendant to zdanie podziela bo on sam nie jest zupełnie zadowolony z
opublikowanych wyników. Nie można spocząć na laurach. W każdej dziedzinie i w każdej
kategorii przestępczości widzi wiele do zrobienia. Podjęte przez policję działania na
różnych płaszczyznach zmierzają do tego by ograniczyć przestępczość szczególnie ta
najbardziej dotkliwą dla społeczeństwa to jest przestępczość przeciwko mieniu tj,
kradzieży pojazdów. Od wielu lat spada liczba skradzionych pojazdów. Kilka lat temu ta
liczba wynosiła przeszło 1000 pojazdów rocznie. Obecnie liczba skradzionych pojazdów
spadła o 50%. Jak wynika z powiatowego programu zwalczania przestępczości liczba ta
ma spadać 3-4% w skali kwartału. Komendant stwierdził, że Powiat Wołomiński jest
najbardziej zagrożonym przestępczością powiatem około warszawskim. A nawet jednym
z najbardziej zagrożonych powiatów w Polsce. Dla przykładu podał liczby: Komenda w
Pruszkowie wszczęła przez 8 miesięcy 4 193 sprawy a Komenda w Wołominie 4726
spraw. Komenda w Pruszkowie ma wykrywalność 34,6% a komenda w Wołominie 48,4%
Liczby świadczą za siebie. Przyznał, ze działania podejmowane przez policję znajdują
wsparcie samorządów. Pomoc świadczona przez samorządy Powiatu Wołomińskiego jest
nieoceniona. Odnowiono pomieszczenia komisariatów w Zielonce i w Ząbkach. W
Jadowie budowany jest nowa siedziba Komisariatu Policji. Komenda Stołeczna już
przejęła budynek który przekazał na potrzeby policji Burmistrz Tłuszcza. Gmina Marki
zakupiła działkę na której będzie budowany nowy komisariat policji w Markach. W
przyszłym tygodniu Komenda Powiatowa Policji w Wołominie zostanie zasilona przez
sześć nowych samochodów.  Cztery z tych samochodów  zakupili burmistrzowie i wójtowie
okolicznych gmin. Gminie Wołomin Komendant podziękował za opłacanie dodatkowych
etatów dzielnicowych. Jest to ewenement w skali kraju. Pomoc stażystów, skierowanych
do pracy w komendzie jest nieoceniona. Pomoc uzyskano również z komendy stołecznej
na remont komisariatu. Również energetyka pomogła w podłączeniu kabla. W najbliższym
czasie komenda wzmocni się o 10 etatów policyjnych. Na wniosek Burmistrza
Boksznajdera Komisariat w Ząbkach wzmocni się o 5 etatów. Wzmocnione zostały
pododdziały w Radzyminie i w Markach. Do końca roku zostanie ucywilniona służba
logistyczno – wspomagajaca. Ci policjanci zostaną skierowani do służb prewencyjnych i
wzmocnią służbę kryminalną,. Z likwidowanego CPN wygospodarowane zostana etaty i
wzmocni się służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo. 
Komendant odniósł się do poruszanego tematu dotyczącego przestępczości drogowej.
Jest ona duża. Tylko w miesiącu sierpniu zdarzyło się 17 wypadków w których zginęło 5
osób. Można mówić , że drogi są złej jakości. Ale nie tylko drogi maja wpływ na ilość
wypadków. Kierowcy nie przestrzegają przepisów drogowych , dla których nie istnieją
znaki drogowe. Kolejnym problemem są nietrzeźwi kierowcy, których w ostatnim miesięcy
zatrzymano aż 136 na terenie powiatu.. 
Komendant dobrze ocenił współpracę z prokuraturą i sądem choć mogłaby być jeszcze
lepsza. Braki są spowodowane czynnikiem ludzkim . Policjanci czasem są niesumienni
lub zbyt słabo przeszkoleni. 
Duże problemy ma policja z obcokrajowcami. Brak jest miejsc w ośrodkach
deportacyjnych. A zagrożenia ze strony tych ludzi są duże. Dlatego komendant prosił
przedstawiciela MSWiA o zwrócenie uwagi na ten problem.
Komendant powiatowy Policji zwrócił się do Prezesa Sadu o szybkie osądzanie spraw z
udziałem policjantów. Podyktowane jest to tym, ze w przypadku policjanta, który wszedł w
konflikt z prawem, komendant musi go zawiesić w czynnościach. Zawieszenie polega na
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tym , ze Może trwać ono tylko trzy miesiące w czasie których policjant otrzymuje tylko
50% wynagrodzenia. Tylko sąd lub prokurator mogą zawiesić policjanta na okres
dłuższy. Jednak w okresie zawieszenia ten człowiek jest bezużyteczny dla służby.  

Roman Waszczuk – radny 
Stwierdził, że debata ma na celu ustalenie sposobu działań aby w sferze bezpieczeństwa
było jeszcze lepiej. Nie podzielił zdania komendanta, ze jest dobrze. Uważał, ze nie jest
dobrze. Postulował także aby odciążyć dzielnicowych od spraw biurowych. By czas pracy
poświęcali pracy w terenie.  
Wnioskował by skasować nielegalną sprzedaż alkoholu  na targowisku. 

Krzysztof Gawkowski – radny 
Poinformował, że na posiedzeniu komisji rady ds bezpieczeństwa publicznego
przedstawiciel policji poinformował, ze przestępczość w społeczeństwie zaczyna się od
przestępczości nieletnich. To nieletni przekształcają się w przestępców z grup
zorganizowanych powodując wzrost przestępczości. Wzrost tej przestępczości nieletnich
w granicach gminy jest rzędu kilkudziesięciu procent w przeciągu roku. Zdaniem radnego
należy zastanowić się wspólnie nad wypracowaniem programu , który spowoduje spadek
przestępczości.. Zapytał, czy taki program Może już istnieje i czy radni Gminy Wołomin
mogliby  pomóc w  jego realizacji.  

Zdzisław Bartula – Komendant Powiatowy Policji
poinformował, że w celu zmniejszenia przestępczości nieletnich pewne kroki zostały
poczynione. Od września został wdrożony , na terenie Powiatu Wołomińskiego, program
edukacji prawnej dla nauczycieli, rodziców i dzieci. Program ten ma na celu
uświadomienie tych poszczególnych grup w zakresie ich praw, obowiązków i
odpowiedzialności za czyny. Z Ministerstwem Edukacji i Sportu skonsultowano propozycje
zorganizowania czasu wolnego lub podjęcia innych działań mających na celu odciągniecie
młodocianych od złej drogi. 
Proponowany program składa się z wielu segmentów , przewidzianych do realizacji
etapowo. Wiadomo, ze każdy etap wiąże się z odpowiednim przygotowaniem. Dotyczy to
przygotowania lokalowego, wytypowania osób przewidzianych do uczestnictwa.. przy
wydatnej pomocy samorządów lokalnych udaje się to wszystko zrealizować szybko i
sprawnie. Jednak jeżeli policja będzie musiała działać sama to w pewnym momencie
skończą się pomysły i środki do realizacji tych przedsięwzięć. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Prosił Komendanta Policji o rozwiniecie tematu szarej strefy w placówkach oświatowych o
której pisze na stronie 11 przedstawionej informacji. 

Zdzisław  Bartula – Komendant Powiatowy Policji
Stwierdził, że problem bezpieczeństwa jest to problem społeczny i nie jest to tylko problem
policji. Przestępczość wśród nieletnich zaczyna się bardzo wcześnie. To z tych nieletnich
rodzą się ci najbardziej groźni przestępcy. Współpraca policji ze szkołami jest, ale nie jest
ona taka jaka byłaby najbardziej wskazana. Policja względem szkół ma pewne
oczekiwania. Za przykład Może posłużyć platforma działania w zakresie zwalczania
przestępczości narkotykowej. Najłatwiej dilerowi narkotykowemu jest namówić dzieci.
Jest to początek uzależnienia. Zwalczanie tej przestępczości narkotykowej jest trudny i
dlatego oczekuje się tu współpracy z dyrekcjami szkół. 
Kolejnym problemem jest przestępczość związana z kradzieżami telefonów komórkowych.
Henryka Żabik – radna 
Nie zgadzała się ze zdaniem komendanta, że nie ma współpracy z dyrekcja mi szkół i
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rodzicami. Ona sama zna przypadki kiedy dyrekcja szkoły zwracała się z prośbą o
interwencję i tej interwencji nie było. 
Radna prosiła żeby dzielnicowi zechcieli brać udział w posiedzeniach Rad Osiedlowych.
Wielokrotnie byli oni zapraszani i nigdy nie byli obecni.  Uważała, że wzajemna współpraca
nie polega na tym, by się wzajemnie zapraszać Inicjatywa spotkania powinna wychodzić z
obu stron. 

Zygmunt Nieznański - Przewodniczący Rady 
Stwierdził, że przeprowadzona debata udowodniła, iż wszystkie obecne strony powinny się
spotykać, i dyskutować aby codzienna współpraca dla poprawy bezpieczeństwa
publicznego przynosiła oczekiwane efekty. Podziękował zaproszonym gościom za
przybycie i udział w dyskusji, mając nadzieje na przyszła współpracę zainteresowanych
organów.

Prowadzący obrady ogłosił przerwę do godz. 15.30 Po przerwie rozpoczęto realizacje
kolejnego punktu porządku obrad.
                                                                Obrady Rady opuścił  radny Paweł Królak 
Pkt 6

Komisja Finansowa- Czesław Sitarz
W trakcie spotkania komisja opiniowała projekty uchwał kierowane na sesję. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – Ryszarda Kurek
Na spotkaniu komisja wysłuchała relacji przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta w
sprawie akcji “SOS” - pomocy uczniowskiej dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz
analiza statutu Ogólnopolskiej Federacji Młodzieżowych Samorządów Lokalnych. Do
której chce przystąpić MRM. Tematem obrad na drugim spotkaniu była analiza
regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz analiza
arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół Nr 1 w Wołominie w kwestii zatrudnień –
planowanie a realizacja. Oprócz tego opiniowano uchwały na tocząca się sesję.

Komisja Rewizyjna – Henryka Zabik
Miedzy sesjami komisja wypracowała wnioski pokontrolne w związku z zakończoną
kontrolą w OSiR. Wypracowała również stanowisko w sprawie skargi Pani Krystyny
Rybak. Komisja  wypracowała wniosek w sprawie skargi Pani Władysławy Ludwiniak .
Przewodnicząca Komisji otrzymała od Przewodniczącego Rady skargę Pana Grzegorza
Chacińskiego z prośba o wypracowanie stanowiska. Skargę tę przekazano Zastępcy
Burmistrza Krzysztofowi Antczakowi z prośbą o przedstawienie relacji Urzędu w tej
sprawie, która to relacja miałaby pomóc komisji w wypracowaniu stanowiska. W związku z
brakiem odpowiedzi komisja stanowiska nie wypracowała. 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska – Roman Waszczuk
komisja omówiła informację o zadaniach gminy w zakresie bezpieczeństwa publicznego.
Omówiono również otrzymane wnioski i zapytania.

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Marek Górski
Komisja zajmowała się na spotkaniu opiniowaniem uchwał . W związku z tym, że
Młodzieżowa Rada Miasta wyraziła chęć przystąpienia do Ogólnopolskiej Federacji
Młodzieżowych Samochodów Lokalnych , komisja pozytywnie zaopiniowała ten pomysł. 

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Zenon Witek
Komisja opiniowała projekty uchwał kierowane na sesje. 
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Komisja Pomocy społecznej i Ochrony Zdrowia – Roman Waszczuk 
Omówiono wnioski mieszkańców, które przekazano do Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pkt 7
Informacje o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wołominie podjętych na sesji w dniu 2
września 2004 roku przedstawiła Sekretarz Gminy Marzena Roszkowska. ( treść
informacji stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu )

Pkt 8
Burmistrz Wołomina Jerzy Mikulski przedstawił informacje o swojej pracy miedzy sesjami.
W omawianym okresie , poza bieżącą obsługa mieszkańców miały miejsce następującego
wydarzenia. 
• W dniach 7 września – 7 października 2004 roku w Urzędzie Miejskim w Wołominie

przeprowadzana jest przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Warszawie kontrola w
zakresie “Realizacji przez gminę dochodów z tytułu podatku od nieruchomości za
lata 2002-2003”. 

• 16 września zostało popisane ze Starostwem Powiatu Wołomińskiego Porozumienie w
sprawie wspólnego dofinansowania w 2004 roku przedsięwzięć niezbędnych do
usprawnienia działalności Szpitala Powiatowego w Wołominie obsługującego
mieszkańców gminy Wołomin.

• 17 września – obchody 65 rocznicy napaści Związku Radzieckiego na Polskę 17
września – Dzień Sybiraka. Tradycyjnie uroczystości zorganizowane były w Kościele
M.B. Królowej Polski w Wołominie, gdzie wmurowana jest tablica poświęcona ofiarom
tamtych okrutnych czasów. Wpisujemy w kalendarz imprez patriotycznych ten dzień,
gdyż we Mszy Św. I w przemarszu pod pomnik na ulicy Piaskowej wzięła udział zbyt
mała ilość Radnych. Należy podkreślić, że udział bierze choć nieliczna , ale widoczna
grupa młodzieży szkolnej (w tym roku Szkoła Podstawowa Nr 5 im. C.K. Norwida,
Gimnazjum im. Olimpijczyków i Liceum z ulicy Legionów);

• 17 – 19 września 2004 roku - 60-lecie LOK (obchody Warszawa – Białobrzegi);
• 22.09 – Strategia mieszkaniowa – spotkanie robocze;
• Gmina Wołomin na własny koszt wykonała wykaszanie terenów położonych przy

drogach powiatowych: Wileńska, Aleja Armii Krajowej, Lipińska, Sikorskiego, Wąska,
Fieldorfa. Ogólna kwota 14.300 zł;

• Monitoring - w tym tygodniu zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie I etapu
budowy sieci światłowodowej monitoringu miasta ( 4 kamery + studio);

• Zlecono wykonanie projektu modernizacji Alei Armii Krajowej od ul. Sasina do Zespołu
Szkół Nr 2 w Wołominie wraz z infrastrukturą, obejmującą wykonanie projektu
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu Alei Armii Krajowej i Piłsudskiego. Termin
wykonania – 30.09 2004 roku. Następnie zostanie przygotowany projekt Porozumienia
ze Starostwem Powiatu Wołomińskiego na wykonanie powyższego zadania w 2005
roku;

Spotkania, seminaria, konferencje:

•  4.09 – Dnia Energetyka
• 5.09 – Dożynki gminne w Jadowie
• 6.09 – Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Mazowieckiego Funduszu Poręczeń

Kredytowych SP. z o. o. w Warszawie – przyjęto nwych członków. Obecnie
uczestnikami Fundusuz jest 14 powiatów, iast i gmin, Mazowiecka Izba Rzemiosła i
Przedsiębiorczości oraz Wojewoda Mazowiecki, Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Bank Gospodarstwa Krajowego. Kapitał wynosi
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8.000.000złotych z tendencja wzrostową, do końca roku planowane jest 10.000.000
złotych. Fundusz udziela poręczeń pożyczek do 200.000 złotych, a po nowym roku
planuje się poręczenia do 500.000 złotych. Rozpoczęto działania nad utworzeniem przy
Mazowieckim Funduszu Poręczeń Kredytowych – Funduszu Pożyczkowego.

• 8-9.09 – Chorzów wspólne posiedzenie Komisji Finansów i Komisji Bezpieczeństwa
Publicznego Związku Miast Polskich;

• 24.09 – spotkanie z mieszkańcami Osiedla Centrum;
• 27.09 – Forum Gospodarcze, w programie: Informacja  o inwestycjach wykonywanych

na terenie miasta; Omówienie tematów na sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 30
września 2004 roku; Tworzenie projektu budżetu Gminy Wołomin na 2005 rok –
zgłaszanie wniosków;Wstępne wnioski do Planu Rozwoju Lokalnego; 

•  28.09 – Rada Społeczna SZPZOZ w Wołominie;
•  29.09 – 5-Lecie Społecznej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej w Wołominie

Podjęto m.in. następujące Zarządzenia:

• 152/04 i 153/04 z 14 września 2004 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin
na 2004 rok zadań własnych gminy i zadań zleconych jednostce samorządu
terytorialnego ustawami;

• 154/04 z 15 września 2004 roku w sprawie przeprowadzenia okresowej inwentaryzacji
sprzętu obrony cywilnej

• 155/04 z 15.09 2004 roku  w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2004 rok

• 156/04 z 15.09 2004 roku w sprawie ustalenia zasad klasyfikowania wydatków na
zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych

• 159,160,161,162/04 z 16.09 2004 roku w sprawie ustalenia wysokości za udostępniania
pomieszczeń dydaktycznych i sal sportowych (ZS Nr 1, ZS NR 2, ZS w Duczkach, sala
przy ul. Wileńska 32);

• 165-167/04 z 23.09 2004 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2004
rok;

Marek Stroczkowski – radny 
Prosił Burmistrza o udzielenie informacji o prowadzonych aktualnie rozmowach ze
Starostą ,gdyż ze wcześniejszego wystąpienia starosty wywnioskował, ze Starosta chce
współpracować z Gminą Wołomin ale gmina do takiej współpracy nie dąży

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Przypomniał , że w swoim sprawozdaniu przedstawionym wcześniej przekazał około
czterech informacji na temat rozmów czy wspólnych działaniach podejmowanych ze
starostwem. Informacje o podejmowanych działaniach są przekazywane radnym na
bieżąco. Jeżeli radni będą sobie życzyli to Burmistrz zobowiązał się do przygotowania
informacji o wystąpieniach, postulatach w sprawie modernizacji i remontu dróg. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Nieznański udzielił głosu przedstawicielowi Młodzieżowej
Rady Miasta , który poinformował zebranych o działaniach tej organizacji.    
Ostatnia sesja Młodzieżowej Rady Miasta odbyła się, 6 września 2004 roku. Na sesji tej
zdecydowano o współpracy z “Fundacją Zorza” , której głównym zadanie jest
propagowanie czytania książek wśród młodzieży. Młodziezowa Rada Miasta objęła
patronat nad akcją 'Czytam bo lubię”. Młodzieżowa Rada Miasta zdecydowała się na
współpracę z dwoma stowarzyszeniami . Jednym z nich jest stowarzyszenie chcącej
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rozdawać bezpłatne posiłki po niedzielnej mszach wszystkich, którzy tego potrzebują oraz
ze stowarzyszeniem “MS VIP” , która chce zajmować się znajdowaniem pracy dla
młodzieży. Od 21 września działa, mieszczące się w Miejskim Domu Kultury , biuro MRM
w którym w każdy wtorek są przyjmowani interesanci. W najbliższym czasie Młodzieżowa
Rada Miasta chciałaby przystąpić do Ogólnopolskiej Federacji Młodzieżowych
Samorządów Lokalnych. Podziękowano Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy
Rady Miejskiej w Wołominie za pozytywna opinie w tej sprawie. 
W dniu 30 października 2004 roku odbędzie się, organizowany przez Młodzieżowa Radę
Miasta , turniej koszykarski dla młodzieży gimnazjalnej i licealnej na sali gimnastycznej
przy Zespole Szkół w Duczkach.  
Udało się MRM przeprowadzić ankietę w większości szkół i będzie ona analizowana na
najbliższej sesji Młodzieżowej Rady Miasta.
Młodzieżowa Rada Miasta, wspólnie z Panią Jadwiga Gawkowską organizuje również
pomoc dla młodzieży ponad gimnazjalnej  - “SOS”

Zygmunt Nieznanski – Przewodniczący Rady
Poinformował, ze Statut Ogólnopolskiej Federacji Młodzieżowych Samorządów Lokalnych
przekazał Burmistrzowi Wołomina w celu uzyskania opinii prawnej na jego temat. Miał
nadzieje, że na którejś z najbliższych sesji Rada podejmie decyzje co do przystąpienia do
tej federacji.

Pkt 11
Protokół z przeprowadzonej w dniach 8 czerwca 2004 roku – 31. sierpień 004 roku w
Ośrodku Sportu i Rekreacji “HURAGAN” w Wołominie odczytał Sekretarz Komisji
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wołominie Krzysztof Gawkowski ( treść protokołu stanowi
załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.).
Odczytał również, wystąpienie pokontrolne Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli.
( treść wystąpienia pokontrolnego stanowi załącznik do załączonej treści uchwały w
sprawie przyjęcia wystąpienia pokontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w
Wołominie z kontroli przeprowadzonej w Ośrodku Sportu i Rekreacji “HURAGAN” w
Wołominie )

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady 
Odczytał treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia wystąpienia pokontrolnego Komisji
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wołominie z kontroli przeprowadzonej w Ośrodku Sportu i
Rekreacji “HURAGAN” w Wołominie. ( treść uchwały stanowi załącznik Nr 9 do
niniejszego protokołu) ) 

Henryka Żabik – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Przyznała, ze przez niedopatrzenie, w wystąpieniu pokontrolnym Komisji Rewizyjnej
zabrakło wskazania terminu realizacji zaleceń pokontrolnych. Byłoby to zgodne z § 76
Statutu Gminy Wołomin. Zaproponowała by termin wykonania tych zaleceń wyznaczyć na
dzień 31 grudnia 2004 roku.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Polemizował z wystąpieniem pokontrolnym Komisji Rewizyjnej zwłaszcza z pkt b tego
wystąpienia. W którym komisja wnioskuje o rozpatrzenie i zajecie stanowiska przez
Burmistrza Wołomina na temat złożonego mu projektu zagospodarowania pomieszczeń
OSiR przy ul. Korsaka. Uważał, ze takie zalecenie jest za daleko idące. Również
zalecenie opracowania koncepcji lub projektu docelowego zagospodarowania i
wykorzystania obiektów przy ul. Korsaka i przy ul. Broniewskiego nie są możliwe do
zrealizowania, przez Burmistrza,w krótkim czasie. Te obiekty są obiektami gminnymi od
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szeregu lat. Wiadomo w jakim są one stanie. Przyjęcie teraz zaleceń pokontrolnych
spowoduje to, ze Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, na każdej sesji, będzie pytała o
sposób ich realizacji. Burmistrz zwrócił uwagę na to, ze koncepcja zagospodarowania
tych terenów jest elementem bardziej złożonym bo potrzeba na to dużo czasu i dużo
pieniędzy. Te elementy, zgodnie z zaleceniami jakie zostały wydane dyrektorowi OSiR,
znalazły się w Strategii Rozwoju gminy i są długofalowe, mają długi termin na
przygotowanie i na sama realizację. Zobowiązywanie teraz Burmistrza by na prędce
stworzył koncepcję, wydaje się zbyt daleko idącym zaleceniem. Sposób
zagospodarowania obiektów na ul. Korsaka jak i na ul. Broniewskiego jest również
elementem planu rozwoju lokalnego, który w najbliższym czasie będzie analizowany.
Koncepcja jest opracowywana przez Dyrekcję Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wołominie.
Obecnie limitowanie tego w czasie nie jest zasadne zdaniem Burmistrza.

Marek Stroczkowski – radny 
Wnioskował o wycofanie uchwały w sprawie przyjęcia wystąpienia pokontrolnego z
porządku obrad toczącej się sesji, gdyż protokół z kontroli został błędnie sporządzony,
gdyż brak jest nazwiska Dyrektora kontrolowanej jednostki tj dyrektora OSiR. Brak jest
także zdaniem radnego daty i miejsca podpisania protokołu. Oraz podpisu kierownika
kontrolowanej jednostki.

Krzysztof Gawkowski – Sekretarz Komisji Rewizyjnej. 
Odczytał część treści protokołu z kontroli, w którym to urywku było zapisane, ze “Dyrektor
OSiR Jerzy Kuś złożył wyjaśnienia”. Znaczy to, ze w protokole jest nazwisko kierownika
podmiotu kontrolowanego. Oświadczył również, ze pod protokołem znajduje się podpis
Dyrektora Jerzego Kusia z dnia 31,08.2004 roku , który po zapoznaniu się z protokołem
podpisał go nie wnosząc żadnych uwag. 

Krystyna Michałowska – Radca Prawny Urzędu
Oświadczyła, ze nie widziała protokołu z kontroli, bo jej do opiniowania przedstawiono
jedynie treść odczytanej uchwały. Gdyby nawet widziała, to nie do niej należy ocena
prawidłowości sporządzania protokołu przez Komisję Rewizyjną. Pani Mecenas trudno
jest się odnieść do tego czy w protokole są braki które całkowicie by ten protokół
dezawuowały czy tez są to braki, które w jakiś sposób dają się uzupełnić i wytłumaczyć. W
podjętej przez Komisje Rewizyjną uchwale przyjmującej wnioski i zalecenia, to tam
powinien ten termin ich realizacji powinien być określony. Jeżeli tego terminu nie ma to
uchwała będzie albo z pewnym brakiem, albo powinna wrócić ta uchwała do Komisji
Rewizyjnej aby komisja określiła termin realizacji zaleceń aby uchwała spełniała wszystkie
wymogi statutowe. Pani Mecenas stwierdziła, ze nie jest do przyjęcia rozwiązanie, że
jedna osoba z komisji zgłosi poprawkę, gdyż zalecenia pokontrolne są uchwała całej
Komisji Rewizyjnej. 

Zenon Witek – radny 
Uważał, ze skoro statut przewiduje jakieś zapisy to Komisja Rewizyjna musi wrócić do
sprawy wystąpienia pokontrolnego. Komisji chodziło o to by sporządzić koncepcje
zagospodarowania niewykorzystanych obiektów a nie wykonanie tego. Uważał, ze aby
zmienić treść wniosków pokontrolnych to cała komisja musi wyrazić na to zgodę. Prosił
burmistrza by określił realny termin w jakim mógłby to wykonać. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Przypomniał, że wielokrotnie rozmawiano o konieczności sporządzenia koncepcji
zagospodarowania obiektów OSIR. Poprzednia Rada i obecna podjęła wiele decyzji, które
spowodowały, ze obiekt OSiR się zmienia. Radny uważał, ze nie ma potrzeby
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wykonywania projektu docelowego. Chodzi jedynie o przedstawienie koncepcji. Jeżeli
chodzi o obiekt pływalni to zdaniem radnego koncepcja może być jedna tj. dokończenie
budowy i zagospodarowanie pomieszczeń części hotelowej i części sportowej. To
koncepcja nie musi być zobowiązująca, ale docelowe opracowanie opracowanie w
przyszłości takiego projektu pozwoli w perspektywie czasu np. 10 lat na to, że powstaną
dwa ładne obiekty. Najgorszą rzeczą jest, że kolejne kadencje coś starają się wnieść do
takiego obiektu jakim jest obiekt na ul. Korsaka. Dobrze by było by kolejne rady
realizowały jeden docelowy plan. 
Być może wniosek jest za daleko idący. Jednak jest pewna granica dopuszczalnych
nieścisłości. Jeżeli do uchwały można wnieść określenie terminu jej realizacji to należy go
wnieść  a jeżeli można opracować koncepcję to należy ją opracować.  

Czesław Sitarz – radny 
uznał za słuszne to co powiedział rady Mieczysław Romejko. Powiedział, że Dyrektor
OSiR złożył do Burmistrza Wołomina pierwsze wersje dotyczące koncepcji
zagospodarowania niewykorzystanych obiektów OSiR. Proponował aby termin
przedstawienia radzie koncepcji przedłużyć, zaznaczając, ze nikt nie wymaga od
Burmistrza ostatecznego projektu zagospodarowania tych obiektów a jedynie jakiejś
koncepcji. Może znajdzie się jakaś osoba czy też instytucja, która zagospodaruje
niewykorzystane obiekty gminne. Jest bardzo duży obiekt przy szkole w Duczkach. Jest
bardzo duży obiekt przy ul.;. Korsaka skąd wyprowadził się Urząd Pracy. Jest również nie
wykończony obiekt na ul. Broniewskiego. Jeżeli nie zacznie się od tych koncepcji co
zrobić i jak zrobić to te obiekty nadal będą stały puste. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił, ze uchwała Rady jest przesyłana do Biura Prawnego Wojewody. Wojewoda
widząc taką uchwałę stwierdzi, że Burmistrz Wołomina nic nie robi i nic nie myśli i to
Komisja Rewizyjna musi mu wskazywać, że takie obiekty są do zagospodarowania.  
Burmistrz przypomniał, ze została stworzona Strategia Rozwoju Gminy w której te
wszystkie elementy się znalazły. Wystąpienia i inicjatywy zagospodarowania tych terenów
są rozpatrywane. Prowadzone są dyskusje z Dyrektorem OSiR w zakresie całościowego
stworzenia koncepcji zagospodarowania zarówno obiektów na ul. Korsaka jak i na ul.
Broniewskiego. Jest potrzeba dużego projektu i zrobienia z tego dobrej aplikacji i
poszukiwania na ten cel środków zewnętrznych. To wszystko obecnie jest czynione i
Komisja Rewizyjne nie musi Burmistrzowi wskazywać takich działań. Burmistrz zwrócił
Radzie uwagę, przed podjęciem decyzji w sprawie wystąpienia Komisji Rewizyjnej, że
realizacja zaleceń  pokontrolnych będzie to powielaniem tego co się juz robi. 

Czesław Sitarz – radny 
Przypomniał, że Rada Miejska przyjęła plan pracy Komisji Rewizyjnej. W planie pracy była
kontrola Ośrodka Sportu i Rekreacji. Komisja w trakcie kontroli stwierdziła, ze na
obiektach OSiR są takie puste pomieszczenia i prosi o przedstawienie koncepcji na ich
zagospodarowanie., Radny uznał, ze bezcelowe byłoby przeprowadzanie kontroli w tej
jednostce, jeżeli Komisja Rewizyjne nie dostrzegłaby tego co tam się dzieje.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Uważając, ze niedostatecznie wyjaśnił sprawę, jeszcze raz powiedział, że prace
koncepcyjne cały czas trwają a działania w zakresie stworzenia koncepcji zostały
uruchomione. Dyrektor przedstawia swoje propozycje i one są w trakcie rozpatrywania.
Burmistrz nie chciał dyskutować o potrzebie kontroli. Nie chciał jedynie by powstawały
dokumenty które mogłyby świadczyć o tym, że w tym zakresie się nic nie dzieje, a tak nie
jest. 
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Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Powiedział, ze jest określony przedmiot kontroli. W ramach tego przedmiotu kontroli
Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę i przedstawiła wnioski i zalecenia  pokontrolne.
Jego zdaniem nie ma możliwości by Burmistrz Wołomina na podstawie wystąpienia
Komisji Rewizyjnej był zobowiązany do zlecania wykonania koncepcji. Jest budżet w
którym na ten cel nie ma pieniędzy. Są pewne procedury. Komisja Rewizyjna Jeżeli
zauważyła sprawę to mogła wnioskować do Komisji Gospodarki lub do Komisji Finansowej
i w ramach określonej procedury jakiś tytuł inwestycyjny musi się pojawić. Nie może być
tak by na podstawie zalecenia pokontrolnego, przegłosowanego przez Radę , Burmistrz
być zobowiązany do otwierania tytułu inwestycyjnego. Komisja Rewizyjna nie jest od tego
by otwierać tytuły inwestycyjne.  Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę i w ramach tej
kontroli daje wnioski i zalecenia pokontrolne, ale nie tak daleko idące. Bo na tej podstawie
musiałby być weryfikowany budżet i tworzony paragraf by zapisać na nim pieniądze na ten
cel. Krzysztof Antczak zapytał radnych gdzie są na to pieniądze. Czy na podstawie
podjętej uchwały trzeba będzie przesuwać środki w budżecie. Komisja Rewizyjna
stwierdziła pewne nieprawidłowości i Burmistrz jest zobowiązany do ich naprawienia ale w
innym trybie. Nie na podstawie uchwały bo Rada przyjmie wystąpienie i zalecenia
pokontrolne. Zapytał wiec po co robi się wieloletnie plany inwestycyjne i strategie rozwoju
a potem Komisja Rewizyjna kontroluje i na tej podstawie weryfikuje się budżet. Uważał, ze
Komisja Rewizyjna ma sprawdzać czy wszystko jest w porządku, a Jeżeli wnioskuje o coś
to powinna robić to w innym trybie.  

Henryka Zabik – radna 
Stwierdziła, ze obecnie jest problem z realizacją zapisów statutu gminy. Jednak to nie
Rada wnioskowała o taki statut i to nie Rada ani tez Komisja Rewizyjna zaproponowała,
żeby Komisja Rewizyjna na podstawie protokołu opracowywała wystąpienie pokontrolne,
które w formie uchwały były przyjmowane przez Radę. Tak poprzednio nie było, ale taki
zapis Burmistrz zaproponował. Tak to teraz jest. Obecnie z tym powstał problem. Komisja
Rewizyjna miała dobre intencje i nie chciała nikogo zobowiązywać do tworzenia nowych
tytułów inwestycyjnych. Opracowanie koncepcji wcale nie jest otwarciom tytułu
inwestycyjnego. Natomiast Komisja Rewizyjna chciała, żeby ktoś przedstawił pomysł co
dalej z tymi obiektami. To są obiekty w stanie niewykończonym  i one niszczeją. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Stwierdził, że jest taki pogląd, iż za wszystko co złe w gminie to odpowiada Burmistrz.
Przypomniał, że nad projektem statutu również pracowała Komisja Rewizyjna i skoro
stwierdziła, że zapisy są  nierealne to powinna to zgłosić. 
Burmistrz prosił również by nie podejrzewać go o złą wolę i o działanie przeciwko
komisjom i Radzie. Burmistrz stara się robić wszystko do czego rada go zobowiązuje,
maksymalnie dobrze jak to jest możliwe. W tym przypadku zwraca tylko skromnie uwagę,
że te zalecenia, które komisja zaleca są w trakcie realizacji. Zostały podjęte działania
opracowania strategii i wieloletniego planu inwestycyjnego. To wszystko jest w trakcie
realizacji i zobowiązywanie Burmistrza do zrobienia koncepcji w krótkim okresie burzy
pewien plan postępowania , zaakceptowany również przez Radę.

Krzysztof Gawkowski – radny 
Wysłuchawszy wystąpień Burmistrza i jego zastępcy poczuł, że jest coś nie w porządku w
związku z podpisaniem protokołu pokontrolnego. Całkowitym założenie w wystąpieniu
pokontrolnym miało na celu to aby w tych niewykorzystanych powierzchniach coś
powstało na terenie gminy. Uważał, ż najlepszym sposobem wyjścia z patowej sytuacji w
tej sprawie jest odłożenie tej uchwały. Dyskusja jest zbędna, bo wszyscy chcą dobra

23



gminy. Komisja nie chciała nikomu “dołożyć”

Marek Stroczkowski – radny 
Podtrzymał swój wniosek o zdjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wystąpienia
pokontrolnego Komisji Rewizyjnej z porządku obrad toczącej się sesji gdyż protokół nie
jest sporządzony zgodnie ze statutem 

Krzysztof Gawkowski – radny 
Powtórzył wniosek radnego Marka Stroczkowskiego o zdjęcie z porządku obrad
odczytanego projektu uchwały ze względów proceduralnych prosząc Komisje Rewizyjną o
uzupełnienie dokumentów.

Projekt uchwały został wycofany z porządku obrad w wyniku przyjęcia złożonych
wniosków w głosowaniu jawnym  za – 18 głosów, przeciw- 0, wstrz. - 2 osoby.
 
Pkt 12

Uchwała Nr XXII-108/2004 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza
Wołomina

Henryka Żabik –  Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Przedstawiła stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi Krystyny Rybak na
nieprawidłowe działanie Burmistrza Wołomina w sprawie dzierżawy gruntów gminnych..
Treść tego stanowiska jest załącznikiem  do uchwały.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Miał zastrzeżenia do zalecenia Komisji Rewizyjnej dotyczącego niewydawania decyzji
pozwalających na handel obwoźny w miejscach innych niż targowiska miejskie. Wyjaśnił,
ze wydawanie decyzji administracyjnej na handel obwoźny jest rejestracja działalności
gospodarczej i nie ma możliwości prawnej ograniczenia takiego procesu. Burmistrz
rozumie, że Komisji \Rewizyjnej chodziło o to by nie wydzierżawiać do prowadzenia takiej
działalności innych gruntów w mieście. Prosił aby zapraszać go na końcową fazę
przyjęcia protokołu z kontroli, miałby wtedy okazje do wskazanie  nieprawidłowości.

Henryka Zabik – radna
Zapytała, czy zgoda na wydzierżawienie nieruchomości nie jest decyzją ? 

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, że zgoda na wydzierżawienie terenu nie jest decyzja w rozumieniu kodeksu
postępowania administracyjnego. Jest to umowa cywilno – prawna pomiędzy Gminą
Wołomin a danym podmiotem. Zapis proponowany przez Komisje Rewizyjna sugeruje, że
Burmistrz powinien ograniczyć rejestrację działalności gospodarczej w zakresie handlu
obwoźnego a to jest niedopuszczalne.

Zenon Witek – radny 
Był zaskoczony tym, że otrzymał projekt uchwały, który podpisał radca prawny a teraz
okazuje się, że są jakieś nieprawidłowości.

Krystyna Michałowska – Radca Prawny Urzędu
Stwierdziła, że otrzymała uchwałę, która była prawidłowa ale nie może ingerować w to co
Komisja Rewizyjna uchwaliła. Jeżeli komisja miałaby jakiekolwiek wątpliwości czy jej
decyzje są prawidłowo sformułowane ze strony prawnej to można skonsultować to z
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Radcą Prawnym. Pani mecenas nie może jednak kwestionować tego, że komisja
uchwala rzeczy, które się nijak nie mają do zasad jakie obowiązują.  

Czesław Sitarz – radny
Uważał, że kiedy Pani mecenas podpisuje uchwałę a załącznikiem do tej uchwały jest
wystąpienie pokontrolne, to winna ona zwrócić uwagę , iż takiego czy innego elementu
brakuje albo inny element jest nadinterpretacją. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Proponował, by powrócić do wniosku z początku kadencji by Biuro Rady dysponowało
Radcą Prawnym. Biuro Rady nie może być pozbawione opinii prawnej. Nie można mówić,
że drugiej strony juz nie przeczytał Radca Prawny, Radny wielokrotnie zwracał
wielokrotnie uwagę, by uchwały były traktowane całościowo. Uważał, że skoro
załącznikiem do projektu uchwały jest załącznik, to nie można zaakceptować uchwały bez
załącznika.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
W ramach dobrej współpracy, gdyby Komisja Rewizyjna chciała w ramach dobrej
współpracy, gdyby Komisja Rewizyjna chciała przy wypracowywaniu zaleceń
pokontrolnych, to może zawsze zaprosić na posiedzenie Radcę Prawnego lub Burmistrza
to uniknęłoby się wielu nieporozumień. Burmistrz deklarował chęć współpracy

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 6 głosów, przeciw -5 głosów, wstrz.
-5 osób.

Henryka Żabik – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Poinformowała Radę, że w sprawie skargi Pani Władysławy Ludwiniak Komisja Rewizyjna
nie wypracowała stanowiska. Natomiast komisja przyjęła wniosek członka Komisji
Czesława Sitarza, w treści:” Wnioskuję by Urząd Miejski w Wołominie wystąpił do
Starostwa Powiatu Wołomińskiego w sprawie przeprowadzenia kontroli ewidencji gruntu
działki NR 110 we wsi Zagościniec. Do czasu pozyskania dokumentów kontroli proszę o
zawieszenie rozpatrzenie skargi Pani Władysławy Ludwiniak na działanie Burmistrza
Wołomina”

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Uważał, że w tym przypadku działania Komisji Rewizyjnej idą w nieprawidłowym kierunku.
Komisja Rewizyjna miała jedynie ocenić, czy zasadna jest skarga na działanie burmistrza
w jakimś stanie faktycznym. Nie można wykorzystywać gminy do ustalania pewnych
stanów, które są poza gminą, zwłaszcza w zakresie kontroli ewidencji gruntów która
prowadzi Starosta. Urząd nie może prosić o weryfikacje tego czego on prowadzi
ewidencje. Takie zalecenie Komisji Rewizyjnej wydało się Zastępcy Burmistrza za daleko
idące. Sprawa ustalenia rozbieżności pomiędzy księga a ewidencją gruntów, jeżeli zawinił
Starosta, a wcześniej Kierownik Urzędu Rejonowego, że doprowadził do rozbieżności , w
takim zakresie, ze jest co innego w księdze a co innego w ewidencji, to musi być zawsze
wniosek osoby na rzecz której stała się ta nieprawidłowość. Nie jest to interes gminy.
Gmina może robić takie ruchy w stosunku do działek, które stanowią jej własność. Jest
skarga, która jest na jakieś czynności bądź na bezczynność Burmistrza i w tym zakresie
Komisja Rewizyjna powinna się ustosunkować do tej skargi. 

Czesław Sitarz – radny
Jako członek Komisji Rewizyjnej nie potrafił ustosunkować się do tego, czy skarga jest
zasadna, czy też nie, ponieważ dokumenty, które otrzymała Komisja Rewizyjna w postaci
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wypisu z rejestru gruntów z dnia 20.04 2004 r. mówią o tym, że działka Nr 110 we wsi
Zagościniec, użytkowana jest na dwa cele. Cel pierwszy jest to nieruchomość mieszkalna
a cel drugi to jest droga gminna. W tym samym okresie wpłynęło pismo do Urzędu
Miejskiego w Wołominie od Starosty, mówiące, że w odpowiedzi skierowanej do Pani
Władysławy Ludwiniak powstała pomyłka co do numeru działki. W związku z tym, że
wypis z rejestru gruntów mówi o tej działce a pomyłka która wpłynęła, mówi o innej
działce, stąd wniosek radnego zgłoszony na komisji. Skoro więc dwie samorządowe
instytucje w postaci Urzędu Miejskiego w Wołominie i Starostwa Powiatu Wołomińskiego
w sprawie wydawały dokumenty, stąd wniosek radnego. Jeżeli Burmistrz mówi o
niestarannym przygotowaniu dokumentów to postawiono wniosek do Przewodniczącego
Rady Miejskiej i postawi ten wniosek do całej rady aby zanim skarga trafi do Komisji
Rewizyjnej to powinna mieć swoja metrykę opracowana przez Urząd. W dokumentach
była pewna niestaranność wynikająca z zapisów daty w protokole postępowania
administracyjnego z roku 2004 a datowanym w 2000 roku. Błąd był przy numerze działki.
Raz działka była Nr 110 innym razem Nr 111. Po rozprawie administracyjnej, podpisany
został protokół przez osoby prowadzące tą rozprawę a nie wydana została decyzja, aby
nie podejmować decyzji ostatecznych co do słuszności skargi radny złożył swój wniosek.  

Henryka Zabik – radna
W części podziela opinię radnego Czesława Sitarza ale swoje zdanie odrębne dotyczące
całej sprawy przedłożyła Przewodniczącemu Rady Miejskiej na piśmie.  

Zygmunt Nieznanski – Przewodniczący Rady
Przypomniał, ze na poprzedniej sesji radni stwierdzili, iż Rada Miejska w Wołominie jest
właściwa do załatwienia skargi Pani Władysławy Ludwiniak. Jest to skarga na Burmistrza
i została ona skierowana do Komisji Rewizyjnej w celu wypracowania stanowiska .
Zgodnie z KPA termin załatwienia sprawy to 30 dni. Koliduje to z ustawą o samorządzie
gminnym, gdzie dopuszcza się by Rada zbierała się raz na kwartał. Jednak na
poprzedniej sesji zdecydowano o tym, ze komisja wypracuje stanowisko miedzy sesjami i
rada rozpatrzy skargę na kolejnej sesji. Zgodnie z KPA organ czy tez organ pomocniczy
Rady jakim jest Komisja Rewizyjna , powinien działać w sprawie wnikliwie i szybko,
posługując się możliwie najprostszymi środkami prawa, dążąc do załatwienia sprawy.
Przewodniczący nie był pewny czy Rada może występować do organu , którego nie może
kontrolować ani nic mu zlecać. Skoro jednak odbyło się kilka posiedzeń komisji , która
składa się z siedmiu osób, to jakiś wniosek powinien być wypracowany pomimo
odmiennych zdań poszczególnych członków komisji. Prosił, by jednak działać sprawnie by
ustalone  terminy były dotrzymywane.  

Krystyna Michałowska – Radca Prawny
Wyjaśniła, że jeżeli wpływa skarga na burmistrza to należy ja rozpatrzyć, czy jest ona
zasadna czy też nie. Nie zawsze się to da jednoznacznie określić tak jak to miało miejsce
w tym przypadku.  Jeżeli nie da się jednoznacznie określić czy skarga jest zasadna czy też
nie to należy taką skargę skierować do właściwego trybu. Skarga Pani Władysławy
Ludwiniak, w ogóle nie weszła w tryby w jakich powinna być rozpatrywana. Prosiła by
Komisja Rewizyjna pamiętała, ze posiada uprawnienia kontrole ale nie może zastępować
działań urzędniczych. W związku z tym badanie sprawy w ten sposób aby mieć jasność
czasami może powodować, że komisja będzie zastępować działania Urzędu. Na
posiedzeniu komisji przedstawiciel Urzędu składał wyjaśnienia co się stało, że ta sprawa
nie jest jednoznaczna. I jednoznaczna. W tej sytuacji wniosek powinien zmierzać w tym
kierunku, że skoro sprawa nie jest we właściwych trybach i nie jest wyjaśniona to skarga
na Burmistrza powinna być uznana za niezasadną. Ponieważ ta skarga została
skierowana nie w tym kierunku w jakim powinna być rozpoznana. Decyzja Rady powinna
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rozstrzygać się pomiędzy stwierdzeniem, czy skarga jest zasadna czy tez nie. Radni nie
powinni dać się wmanewrować w to by robili urzędniczą robotę i wchodzili w meritum, bo
nie na tym polega nadrzędność Rady jeśli chodzi o kontrole. 

Roman Waszczuk – radny 
Stwierdził, że dyskusja jest nie jasna dla niego. Jeśli nawet Rada stwierdzi, że skarga jest
zasadna to i tak Burmistrz nie poniesie konsekwencji. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Poinformował, że w posiedzeniach Komisji Rewizyjnej brała udział skarżąca Pani
Władysława Ludwiniak. Wiedzę merytoryczna o sprawie komisja więc posiadała, mogła
wiec zająć , zdaniem przewodniczącego, stanowisko w sprawie.. W całej sprawie nie
chodzi o to by ukarać Burmistrza lecz o to by załatwić sprawę skarżącej. Jeżeli są
podejrzenia, że coś jest niejasne , a przychodzące pisma mówią o różnych działkach raz
Nr 111 innym razem Nr 110 . Dla jednych jest to oczywista pomyłka ale dla osoby
skarżącej jest to dość ważne. Jeżeli do tej pory Urząd tego nie wyjaśnił, więc jest tu jakaś
zasadność skargi ( uważał Przewodniczący ) albo do ponownego przeprowadzenia jakiejś
procedury. Mimo wszystko jakaś opinia Komisji Rewizyjnej powinna być wypracowana. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Uważał, że sprawa powinna być załatwiona. Dla niego różne numery działek są sprawa
zasadniczą.  Należy wiec do sprawy , powrócić nadając odpowiedni jej bieg. 

Zenon Witek – radny 
Wyjaśnił, ze pomyłka dotycząca własności działek wystąpiła w piśmie otrzymanym od
starosty.  

Czesław Sitarz – radny
Nie zgodził się że zdaniem radnego Zenona Witka że była pomyłka w wypisie z rejestru
gruntów wydanym przez starostwo. Tak nie było. Wypis z rejestru gruntów nie ma żadnej
pomyłki. Pomyłka dot. numeru działki jest w piśmie skierowanym do Pani Władysławy
Ludwiniak , do wiadomości Urzędu. Druga sprawą jest to, że w momencie gdy urzędnik w
pismie poprawił nr działki, w obecności członków Komisji Rewizyjnej , to to zdanie stało się
zdaniem nie odnoszącym się do prawdy. Tym podyktowany był wniosek radnego by
dokładnie Starosta powtórnie sprawdził prawidłowość dokumentów, które on wydał. 

Krystyna Michałowska – Radca Prawny 
Zdaniem Pani mecenas radni ciagle brną w nieprawidłową stronę, gdyż wciąż chca
rozpoznawać meritum sprawy. Rada jednak jest w trybie skargi na Burmistrza. Trzeba
wiec zadać pytanie czy Burmistrz coś robi czy też nic nie robi. O tym, na podstawie tego
co Komisja Rewizyjna badała, można było zakładać, to wyjaśnienie sprawy , ustalenie
trybu w jakim sprawa ma być rozpoznana było możliwe. Jeżeli teraz Komisja Rewizyjna
będzie dochodziła do tego kto popełnił błąd i w jakim momencie to jest to robienie pracy,
która należy do urzędników tego urzędu, Komisja Rewizyjna ma zbadać czy burmistrz
lekceważy skarżącą, czy też nadaje jej sprawie właściwe tory.

Zygmunt Nieznański - Przewodniczący Rady - 
Zapytał czy należy głosować wniosek radnego Czesława Sitarza

Czesław Sitarz – Radny
Sprostował, mówiąc że odczytany przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej wniosek, już
nie jest wnioskiem Czesława Sitarza, gdyż został przyjęty przez Komisję Rewizyjną i jest
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wnioskiem komisji. 

Henryka Żabik - radna
Zwracajac sie do Radcy Prawnego zapytała, czy w takiej sytuacji, w związku z tym, że
przyjmujac wniosek radnego Czesława Sitarza komisja stwierdziła, że nie wypracowała
stanowiska w tej sprawie, to Rada Miejska może przyjąć uchwałę stwierdzającą , że nie
wypracowała stanowiska w tej sprawie. 

Krystyna Michałowska
Obowiązkiem Komisji Rewizyjnej jest rozpoznanie sprawy. Jeżeli w wyniku rozpoznania
okaże się, że zakres tego rozpoznania przekracza jej kompetencje lub nie należy do tych
kompetencji , to wyrażenie tego będzie zajęciem stanowiska co do skargi. Badanie skargi
przez radę kończy się stwierdzeniem, że skarga jest zasadna bądź niezasadna. Jeżeli w
tej konkretnej sytuacji nie ma przekonania , że skarga jest niezasadna, bo nie jest
wiadomo czy Burmistrz działa czy nie to jednak sprawę trzeba jakimś stanowiskiem trzeba
zakończyć, być może takim, że skarga nie podlega rozpoznaniu w trybie skargi na
Burmistrza a winna być skierowana do rozpoznania przez odpowiednie służby w trybie
postępowania administracyjnego.  Takie też może być stanowisko komisji.

Henryka Zabik – radna
Zgłosiła wniosek, o którym mówiła już na komisji rewizyjnej, ze komisja powinna oceniać
tryb postępowania w urzędzie a nie to czy skarżącej należy się odszkodowanie czy też
nie. 
Mówiła o tym, ze była rozprawa administracyjna, która ustaliła co innego niż później było w
piśmie Zastępcy Burmistrza Krzysztofa Antczaka. Według radnej jest to nieprawidłowe,
ale to jest tylko jej zdanie. Komisja Rewizyjna nie głosowała jej wniosku ale przyjęła
wniosek radnego Czesława Sitarza.
Radna zgłosiła wniosek, prosząc by Burmistrz to zaakceptował, że jeżeli wpływają skargi
to chciałaby by Komisja Rewizyjna otrzymywała relację od urzędu, jakie działania podjęła
gmina  w tej sprawie oraz opinię prawną.

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Wnioskował aby odłożyć sprawę, i aby za miesiąc Komisja Rewizyjna przygotowała
stanowisko i przedstawiła projekt uchwały na kolejną sesję

Wniosek ten Rada przyjęła przez aklamację. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił radnym skargę Pana Grzegorza
Chacińskiego na nieprawidłowe działanie Burmistrza Wołomina w sprawie gospodarstwa
Państwa Grzegolec we wsi Helenów. Uważał, że Rada Miejska w Wołominie jest
kompetentna do rozpatrzenia tej skargi gdyż jest to skarga na działalność Burmistrza
Wołomina.. Wnioskował wiec aby przekazać ja Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w
Wołominie w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego zasadność skargi. 

Roman Waszczuk – radny 
Wnioskował, by skargę przekazać innej komisji niż Komisja Rewizyjna.

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady 
Przypomniał, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym organem kontrolującym
Burmistrza jest Rada. Rada do wykonywania tego zadania powołuje Komisje Rewizyjną i
do analizowania skarg na Burmistrza właściwa jest Komisja Rewizyjna. Natomiast jeżeli
Komisja Rewizyjna będzie potrzebowała to zasięgnie opinii Komisji Bezpieczeństwa i
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Ochrony Środowiska. 

Czesław Sitarz – radny 
Uważął, że przed przekazaniem spraw Komisji Rewizyjnej, należy poprosić Burmistrza o
przygotowanie relacji w danej sprawie. 

Przewodniczący Rady poinformował, ze treść skargi przekazał już Burmistrzowi z prośba o
przygotowanie wyjasnień. 

           Na sali obrad nieobecni byli radni Paweł Królak i Marek Kurek godz. 17.15
Rada zdecydowała o przekazaniu skargi Pana Grzegorza Chacińskiego Komisji
Rewizyjnej w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego zasadność skargi w
wyniku głosowania jawnego za – 17 głosów, przeciw – 0 wstrz. -2 osoby

Henryka Żabik – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Zapytała Burmistrza na kiedy zostanie przygotowana relacja dotycząca skargi Pana
Grzegorza Chzcińskiego. Prosiła również by Radca Prawny uczestniczył w posiedzeniach
Komisji Rewizyjnej. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Zobowiązał się, że Komisja Rewizyjna w ciągu tygodnia otrzyma relacje dotyczące skargi..
Nie ma również przeciwskazań by Radca Prawny uczestniczył w posiedzeniu Komisji
Rewizyjnej.   

Pkt 13

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Zespołu Opiniującego Kandydatów na ławników
Przedstawił przebieg przeprowadzonych przez Zespół Opiniujący prac .

Na podstawie art. 168 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku – Prawo o ustroju sadów
powszechnych Prezes Sądu Okręgowego w Warszawie wystąpił do Rady Miejskiej w
Wołominie o przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Sądów Pracy i Ubezpieczeń
Społecznych : Do Sadu Okręgowego w Warszawie ( 3 osób ) i do Sady Rejonowego dla
Warszawy Pragi ( 12 osób )

Do przeprowadzenia procedury wyboru ławników, przewidzianej w/w ustawą Rada
Miejska powołała Zespół Opiniujący kandydatów na ławników w składzie: Andrzej
Żeleszik – Przewodniczący, Małgorzata Ruchlicka, Grażyna Płaneta, Henryka Zabik,
Marek Górski, Czesław Sitarz, Krzysztof Gawkowski, Roman Waszczuk, Paweł Królak,
Krzysztof Kuc. 
          Ławnikiem MOŻE BYĆ wybrany ten kto:

1) posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich
2) jest nieskazitelnego charakteru
3) ukończył 30 lat
4) jest zatrudniony lub zamieszkuje w miejscu kandydowania co najmniej od roku
5) nie przekroczył 65 lat.

Na ławnika do orzekania w sprawach z zakresy prawa pracy i ubezpieczeń
społecznych powinna być wybrana osoba wykazująca szczególną znajomość spraw
pracowniczych oraz celów ubezpieczenia i potrzeb osób ubezpieczonych.

Zgodnie z w/w ustawą kandydatów na ławników do Sądów Pracy mogą zgłaszać
jedynie Terenowe Organy Administracji Państwowej, Związki Zawodowe i Organizacje
Pracodawców.

Informacja o rozpoczęciu procedury przeprowadzania wyborów uzupełniających
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została zamieszczona w prasie lokalnej i w internecie. Poinformowany został również
Wojewoda Mazowiecki jako Organ Administracji Państwowej. 

Termin zgłaszania kandydatów na ławników do Sadów Pracy w wyborach
uzupełniających upłynął w dniu 31 lipca 2004 roku. 

Zgłoszono 8 kandydatów na ławników z czego 6 do Sądu Rejonowego dla Warszawy
Pragi i 2 do Sadu Okręgowego w Warszawie.

Zespół opiniujący zapoznał się z informacjami o zgłoszonych kandydatach. Jedna
ze zgłoszonych osób – Pani Danuta Jagodzińska nie może kandydować do funkcji ławnika
w Gminie Wołomin gdyż jest mieszkanką Gminy Radzymin.

Zgodnie z § 3 art 162 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych o kandydatach
na ławników zasięgnięto informacji z Krajowego Rejestru Karnego i od właściwych
organów Policji` Opinie te zostana przedstawione przy każdym z kandydatów.

Kandydaci do Sądu Okręgowego w Warszawie: Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych;

1. Pan Waldemar Majewski
mieszkaniec Wołomina
lat 51
wykształcenie średnie – elektromechanik
osoba bezrobotna

    kandydatura zgłoszona przez Związki Zawodowe “Solidarność” 
    Osoba niekarana i nie notowana w kartotekach policyjnych

2. Pan Wojciech Plesiewicz
mieszkaniec Wołomina
lat 51
wykształcenie wyższe – pedagogika pracy i zarzadzania
zatrudniony w Urzędzie Miejskim w Wołominie na stanowisku Inspektora w Wydziale
Inwestycji

     kandydatura zgłoszona przez Związki Zawodowe “Solidarność” 
Osoba niekarana i nie notowana w kartotekach policyjnych

Kandydaci do Sądu Rejonowego dla Warszawy – Pragi: Sadu Pracy i Ubezpieczeń
Społecznych:
1. Pan Krzysztof Jodłowski:

 mieszkaniec - wsi Duczki w Gminie Wołomin
     lat – 57
     wykształcenie wyższe – mgr inz. Ogrodnictwa
     osoba bezrobotna
     kandydatura zgłoszona przez Związki Zawodowe “Solidarność” 
     Osoba niekarana i nie notowana w kartotekach policyjnych
2. Pani Irena Sikorska
    mieszkanka Wołomina
    lat  51
    wykształcenie średnie
    zatrudniona w Szkole Podstawowej Nr 1 w Wołominie – sekretarz szkoły
    kandydatura zgłoszona przez Związki Zawodowe “Solidarność
Osoba niekarana i nie notowana w kartotekach policyjnych
3. Pani Ewa Szulc – Kasiedczuk
    mieszkanka Wołomina
    lat – 49
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    wykształcenie średnie – technik chemik
    osoba bezrobotna
    kandydatura zgłoszona przez Związki Zawodowe “Solidarność” 
    Osoba niekarana i nie notowana w kartotekach policyjnych
  
4.Pani Wdziękońska Danuta
   mieszkanka Wołomina
   lat 40
   wykształcenie wyższe – ekonomiczne
   zatrudniona w Zakładzie Energetycznym Warszawa Teren SA na stanowisku   
   kierownika Biura Obsługi Klienta 
   kandydatura zgłoszona przez organizację pracodawców – Powiatowy Cech   
   Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Wołominie.
   Osoba niekarana i nie notowana w kartotekach policyjnych.

5, Pani Elżbieta Rencławowicz
     mieszkanka Wołomina
    lat 52
    wykształcenie średnie – technik mechanik
    osoba bezrobotna
    kandydatura zgłoszona przez Związki Zawodowe “Solidarność” 
    Osoba niekarana  lecz organy policji wydały negatywną opinię o tej osobie 
                           
Dlatego też Zespół Opiniujący wnioskuje do Rady Miejskiej o wykreślenie Pani Elżbiety
Rencławowicz z listy kandydatów na ławników do Sadu Rejonowego dla Warszawy –
Pragi: Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych – z powodu nie spełniania przez nią
jednego z warunków ustawowych  tj “ kandydat musi być nieskazitelnego charakteru
               
Po zapoznaniu się z informacjami na temat poszczególnych kandydatów Rada Miejska

zaakceptowała zaproponowaną przez Zespół opiniujący listę kandydatów na ławników do
Sądu Okręgowego w Warszawie: Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w głosowaniu
jawnym za -17 głosów, przeciw- 0, wstrz. 0
         
Po zapoznaniu się z informacjami na temat poszczególnych kandydatów Rada Miejska
zaakceptowała zaproponowaną przez Zespół opiniujący listę kandydatów na ławników do
Sądu Rejonowego dla Warszawy – Pragi: Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w
głosowaniu jawnym za -17 głosów, przeciw- 0, wstrz. 0

       
Wybrano kandydatów do składu komisji skrutacyjnej
1. Henryka Żabik
2. Ryszarda Kurek
3. Beata Kalata
4. K. Szczurowski
5. Grzegorz Wajs

Skład osobowy komisji skrutacyjnej został zaakceptowany przez Rade Miejską w
głosowaniu jawnym za -18 głosów, przeciw -0,wstrz. - 0
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Na sali obrad nieobecni  byli radni: Paweł Królak, Marek Kurek i Arkadiusz Rychta
Komisja opuściła sale obrad w celu ukonstytuowania się i przygotowania kart do
głosowania.

Komisja skrutacyjna postanowiła nie ustalać specjalnych zasad głosowanie z tego
względu, że jest mniej kandydatów niż miejsc. Dlatego też kandydat może zostać
ławnikiem, nawet wtedy gdy zagłosuje na niego tylko jedna osoba. Oddanie głosu na
poszczególnych kandydatów dokonuje sie w ten sposób, ze należy postawić znak “X” przy
nazwisku. Niepostawienie znaku “X” przy żadnym nazwisku powoduje to, że głos będzie
nieważny. 
Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie 
Wynikiem przeprowadzonego przez Komisję Skrutacyjną głosowania i ustaleniem
wyników wyborów do Sądu Okręgowego w Warszawie: Sądu Pracy i Ubezpieczeń
Społecznych ( protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania w dniu 30 września 2004 roku
roku w sprawie wyborów ławników do Sądu Okręgowego w Warszawie: Sądu Pracy i
Ubezpieczeń Społecznych stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu ) jest:
Uchwała Nr XXII-109/2004 w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w
Warszawie: Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

Wynikiem przeprowadzonego przez Komisję Skrutacyjną głosowania i ustaleniem
wyników wyborów do Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi: Sądu Pracy i Ubezpieczeń
Społecznych ( protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania w dniu 30 września 2004 roku
w sprawie wyborów ławników do do Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi: Sądu Pracy i
Ubezpieczeń Społecznych  stanowi załącznik Nr  do niniejszego protokołu ) jest:
Uchwała Nr XXII-110/2004 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego dla
Warszawy – Pragi: Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

Pkt 14
Burmistrz Jerzy Mikulski przedstawił analizę oświadczeń majątkowych złożonych przez
zastępców Burmistrza, Sekretarza gminy, Skarbnika gminy, kierowników jednostek
organizacyjnych gminy, osoby zarządzające gminnymi osobami prawnymi oraz osoby
wydające decyzje administracyjne w imieniu Burmistrza Wołomina
Zgodnie z art. 24h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. z 2001
roku Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych
mają Zastępcy Burmistrza, Sekretarz oraz Skarbnik Gminy, a także kierownicy, dyrektorzy
jednostek organizacyjnych gminy Wołomin, dyrektorzy instytucji kultury, prezesi zarządów
jednoosobowych spółek prawa handlowego gminy Wołomin oraz dyrektorzy zakładów
podstawowej opieki zdrowotnej. Pierwsze oświadczenie majątkowe musi zostać złożone w
ciągu 30 dni od dnia objęcia stanowiska, kolejne oświadczenia składane przez osoby do
tego obowiązane , składane są co roku do 30 kwietnia danego roku.

W terminie ustawowym większość osób zobowiązanych oświadczenia majątkowe
złożyła.  Po terminie, oświadczenia majątkowe złożyły następujące osoby:
– Łukasz Wojakowski – 5.05 2004 roku;
– Teresa Wosińska – 11.05 2004 roku;
– Janusz Blusiewicz - 7.06 2004 roku;
– Bożena Tymińska – 14.06 2004 roku;
– Maria Gawor - 30.06  2004 roku .

Wszystkie te osoby złożyły pisemne wyjaśnienie dotyczące zwłoki, które zostały
przyjęte. Jednocześnie, w związku z odejściem na emeryturę, Pani Maria Gawor zgodnie
z art. 24h ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001
roku Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w dniu 31 sierpnia 2004 roku złożyła ponownie
oświadczenie majątkowe na zakończenie pełnienia funkcji Dyrektora.
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Dodatkowo oświadczenia majątkowe zostały złożone przez Panią Jadwigę
Gawkowska, która z dniem 1 czerwca 2004 roku objęła funkcję Kierownika Ośrodka
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wołominie.

W oświadczeniach należało wskazać przynależność poszczególnych składników
majątkowych, dochodów i zobowiązań do majątku odrębnego i majątku objętego
małżeńską wspólnością majątkową. Oświadczenie należało złożyć wraz z kopią zeznania
o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok poprzedni.
Dokonując analizy złożonych oświadczeń majątkowych składanych za 2003 rok
poważnych nieprawidłowości nie stwierdzono. W porównaniu do 2003 roku oświadczenia
zostały wypełnione z większą starannością. Rubryki zostały wypełnione przez większość
osób czytelnie i dokładnie. 
     Wszystkie oświadczenia zostały umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej
Urzędu Miejskiego w Wołominie.

Do dnia dzisiejszego nie mamy żadnych informacji o analizie oświadczeń majątkowych
dokonanej przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Wołominie. 

Pkt 15

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Przedstawił informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wołomin za I półrocze
2004 roku w ustawowym terminie Przewodniczącemu Rady Miejskiej jak również została
przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w celu zaopiniowania. W
związku z tym, ze nie wpłynęły do niego żadne uwagi i wnioski od radnych, Burmistrz
uznał że informacja została zaakceptowana. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Przedstawił stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie
przedłożonej ,przez Burmistrza Wołomina, informacji o przebiegu wykonania budżetu za I
półrocze 2004 roku. ( treść tej opinii stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu )

Czesław Sitarz – Przewodniczący Komisji Finansowej
Wyjaśnił, że Komisja Finansowa nie opiniowała tej informacji, gdyż zgodnie z procedurą
nie jest ona przyjmowana w formie uchwały. Do komisji nie wpłynęły również żadne uwagi.

Zygmunt Nieznański -Przewodniczący Rady
W związku z zapisem w uchwale dotyczącej procedury przyjmowania informacji z
przebiegu wykonania budżetu za I półrocze, że informacja ta nie jest przyjmowana w
formie uchwały. Zdaniem Przewodniczącego nie jest to prawidłowe. Uważał, ze należy
zmienić ten zapis, gdyż każde stanowisko rady powinno być przyjęte w formie uchwały. 

Sesję opuścili radni Helena Maguza, Marek Górski, Andrzej Lipa godz. 18.00, Nieobecni
są również radni Paweł Królak, Arkadiusz Rychta i Marek Kurek

Pkt 16

Uchwała Nr XXII-111/2004 w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2004.

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Jadwiga Gawkowska – Kierownik Ośrodka
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
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Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy
oraz Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich,

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -15 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXII-112/2004 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wołominie Nr IV-
11/03 z dnia 6 lutego 2003 roku dot. ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów
alkoholowych, zasad usytuowania oraz zakazu sprzedaży, spożywania i podawania.
Andrzej  Żelezik – Pełnomocnik Burmistrza ds Kontaktów Społecznych
Przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały, w wyniku której zwiększy się liczba
punktów sprzedaży alkoholu na terenie Gminy Wołomin. Powiedział, że zdecydowano się
ponownie na poddanie dyskusji problemu zwieszenia liczby punktów sprzedaży alkoholu.
Wprawdzie opinia Komisji Samorządowej w tej sprawie nie była pozytywna. Na Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich wniosek o zwieszenie liczby
punktów sprzedaży został zaopiniowany pozytywnie. Proponował przeprowadzenie
dyskusji w celu zwiększenia liczby punktów sprzedaży. Chodzi o to, ze poziom liczby
punktów sprzedaży alkoholu w mieście został ustalony w 2000 roku. Od tej pory w
kolejnych latach ta liczba była utrzymywana. Obecnie w mieście jest 40 punktów
sprzedaży a na wsi 26. Od tego czasu powstało wiele nowych punktów handlowych i to
zarówno małych jak i dużych w których pracują całe rodziny. Handlowcy ci chcą posiadać
cały asortyment towaru, w tym również alkohol. Zawsze jest to temat drażliwy, bo
wszystkim zależy na tym by ograniczać spożycie alkoholu. Dostęp do alkoholu i tak jest
znaczny bo w gminie jest 70 punktów. Zwiększenie liczby punktów sprzedaży nie
spowoduje, w prostej linii, ilości spożycia alkoholu. Temat ten był dyskutowany z
duchowieństwem i nie jest to źle przez duchowieństwo przyjmowane. Komisja
Samorządowa wnioskowała by wzmóc czujność nad prowadzeniem sprzedaży alkoholu.
Jednak osoby prowadzące działalność handlową skarżą się , ze na koncesję czekają
około roku.  W sąsiednich gminach jest to  uzyskiwane bez problemów. 
Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości, Komisja Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych ma uprawnienia do prowadzenia kontroli w placówkach handlowych. Na
wniosek tej komisji, Burmistrz może jej skład kontrolny wzmocnić odpowiednimi siłami.
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych otrzymuje wynagrodzenie za swoja
pracę i wydaje się, ze nie ma potrzeby tworzenia nowego tworu kontrolującego. Przy
przydzielaniu koncesji, Burmistrz każdorazowo zasięga opinii od tej komisji na temat
kandydata. Opinia tej komisji jest decydująca. Pan Andrzej Zelezik prosił o wyrażenie
zgody na zwieszenie liczby punktów sprzedaży alkoholu przynajmniej o 15.punkltów.
Wprawdzie początkowo występował o zwieszenie o 20 punktów, ale przyznał, że lepiej jest
gdy liczba oczekujących jest większa niż liczba punktów. 
Nie wnioskowano o zwieszenie liczby punktów gastronomicznych sprzedaży alkoholu,
gdyż w tej dziedzinie jest tak mało punktów gastronomicznych podających alkohol, że
wyznaczona liczba jest wystarczająca. 

Krzysztof Gawkowski – Członek Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy
Komisja przychyliła się do wniosku o zwieszenie liczby punktów, pod warunkiem
przeprowadzenia kontroli dotychczasowych punktów sprzedaży alkoholu i dopiero po
zapoznaniu się z wynikami kontroli podjecie tej uchwały.

Komisja Gospodarki , Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich pozytywnie zaopiniowała
projekt uchwały wnioskując jedynie o to by liczba punktów sprzedaży alkoholu była
zwiększona do 85 punktów.

Henryka Żabik – radna
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W nawiązaniu do wypowiedzi Andrzeja Żelezika, zapytała czy zwiększenie liczby punktów
sprzedaży alkoholu było konsultowane z duchowieństwem i uzyskało akceptację?
Oświadczyła również że Gminna Komisja ds Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych nie otrzymała p[projektu tej uchwały do zaopiniowania.

Andrzej Żelezik
Potwierdził, że osobiście konsultował to z duchowieństwem..  
Uchwała nie była przedstawiana do zaopiniowania Gminnej Komisji Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, gdyż komisja ta każdorazowo otrzymuje od
Burmistrza wniosek do opiniowania i opinia tej komisji jest dla Burmistrza wiążąca.
Komisja zawsze sprawdza czy wniosek jest zgodny z zasadami uchwalonymi przez Radę.
Dopiero wtedy Burmistrz wydaje decyzję. 

Zgodnie z wnioskiem Komisji Gospodarki liczbę punktów sprzedaży alkoholu ustalono na
poziomie 85 punktów.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 9 głosów, przeciw -2 głosy, 
wstrz,.- 4 osoby

Uchwała Nr XXII-113/2004 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII-37/2002 Rady Miejskiej
w Wołominie z dnia 13 czerwca 2002 roku dot. zasad utrzymania czystości i porządku na
terenie Gminy Wołomin

Uzasadnienie przedstawił Zastępca Burmistrza Dariusz Suchenek. Treść tego
uzasadnienia  jest załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy
oraz Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich. 
Komisja Samorządowa wnioskowała aby w treści uchwały w § 1 zmienić zapis i zamiast
słów “ na terenie swojej nieruchomości” wprowadzić zapis “użytkowanej nieruchomości “

Krystyna Michałowska – Radca Prawny
Jeżeli ma być dokonana zmiana w proponowanym zapisie to bardziej prawidłowy byłby
zapis “ na terenie posiadanej nieruchomości” . Posiadanie nieruchomosci obejmuje
kazdego bez względu na to w jakim stanie faktycznym w stosunku do nieruchomości się
znajduje. Czy ma tytuł czy też nie posiada tytułu prawnego. Obecnie uregulowania
prawne nie pozwalają na ograniczenie ilości posiadanych psów, ale w sejmie został
złożony projekt zmiany ustawy o zwierzętach gdzie zaproponowano ograniczenia
ilościowe posiadanych psów.

Uchwała została podjęta wraz z zaproponowaną zmiana zapisu “ na terenie posiadanej
nieruchomości”  w głosowaniu jawnym za – 13 głosów, przeciw – 1, wstrz. - 1

Uchwała Nr XXII-114/2004 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Zagościniec -
“TRUSKAWKOWA”

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza Krzysztof Antczak.
Treść uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów
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Wiejskich oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.  

Uchwała została podjęta wraz z zaproponowaną zmiana zapisu “ na terenie posiadanej
nieruchomości”  w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXII-115/2004 w sprawie sprzedaży nieruchomości.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza Krzysztof Antczak.
Treść uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta wraz z zaproponowaną zmiana zapisu “ na terenie posiadanej
nieruchomości”  w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXII-116/2004 w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości działki
gruntu położonej we wsi Stare Lipiny.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza Krzysztof Antczak.
Treść uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta wraz z zaproponowaną zmiana zapisu “ na terenie posiadanej
nieruchomości”  w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXII-117/2004 w sprawie zmiany załączników nr 12,13,14 do uchwały Nr XVI-
14/2004 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 19 lutego 2004 roku dot. uchwalenia budżetu
Gminy Wołomin na 2004 rok.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Teresa Damięcka. Teść
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta wraz z zaproponowaną zmiana zapisu “ na terenie posiadanej
nieruchomości”  w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXII-118/2004 w sprawie zmiany załącznika Nr 15 do uchwały Nr XVI-
14/2004 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 19 lutego 2004 roku dot. uchwalenia budżetu
Gminy Wołomin na 2004 rok.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Teresa Damięcka. Teść
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich
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Uchwała została podjęta wraz z zaproponowaną zmiana zapisu “ na terenie posiadanej
nieruchomości”  w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXII-119/2004 w sprawie zmiany załącznika “Przychody i Rozchody budżetu
Gminy na 2004 r.” do uchwały Nr XVI-14/2004 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 19
lutego 2004 roku dot. uchwalenia budżetu Gminy Wołomin na 2004 rok.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Teresa Damięcka. Teść
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta wraz z zaproponowaną zmiana zapisu “ na terenie posiadanej
nieruchomości”  w głosowaniu jawnym za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrz. -2 osoby

Uchwała Nr XXII-120/2004 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2004 rok

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Teresa Damięcka. Teść
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta wraz z zaproponowaną zmiana zapisu “ na terenie posiadanej
nieruchomości”  w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXII-121/2004 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2004 rok

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Teresa Damięcka. Teść
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta wraz z zaproponowaną zmiana zapisu “ na terenie posiadanej
nieruchomości”  w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXII-122/2004 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2004 rok

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Teresa Damięcka. Teść
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta wraz z zaproponowaną zmiana zapisu “ na terenie posiadanej
nieruchomości”  w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXII-123/2004 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2004 rok
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Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Teresa Damięcka. Teść
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.
Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta wraz z zaproponowaną zmiana zapisu “ na terenie posiadanej
nieruchomości”  w głosowaniu jawnym za – 12 głosów, przeciw – 1 głos, wstrz. -2 osoby

Uchwała Nr XXII-124/2004 w sprawie  zmiany  uchwały  Rady Miejskiej w Wołominie  
Nr XXI-98/2004 z dnia 2 września 2004 roku

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Teresa Damięcka. Teść
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta wraz z zaproponowaną zmiana zapisu “ na terenie posiadanej
nieruchomości”  w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXII-125/2004 w sprawie  zmiany  uchwały  Rady Miejskiej w Wołominie  
Nr XXI-99/2004 z dnia 2 września 2004 roku

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Teresa Damięcka. Teść
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta wraz z zaproponowaną zmiana zapisu “ na terenie posiadanej
nieruchomości”  w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrz. -0
Uchwała Nr XXII-126/2004 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2004 rok
polegających na zmianie załącznika Nr 8.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Teresa Damięcka. Teść
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta wraz z zaproponowaną zmiana zapisu “ na terenie posiadanej
nieruchomości”  w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXII-127/2004 w sprawie uchwalenia Regulaminu Przyznawania i
Przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół
ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wołomin.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Andrzej Gorczyński – Dyrektor ZEAS.
Treść tego uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.
Zmian w projekcie uchwały dokonano na wniosek Komisji Finansów Gminnych. W § 1
zmieniono końcówkę słowa “rozporządzenia” na “rozporządzeniem”. Pozostała treść
uchwały pozostaje bez zmian. Natomiast w § 4 pkt. 5 został skreślony. Ustalono, ze
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można to skreślić z Urzędem Marszałkowskim, gdyż nie przewiduje się, że w roku
szkolnym 2004/2005 nie powstanie szkoła niepubliczna z uprawnieniami szkoły publicznej.
A nawet gdyby powstała, to nie nabyłaby praw do tego typu stypendium. Następna
wprowadzona zmiana sugerowana przez Komisję Finansów Gminnych to przeniesienie
zapisu o “ zwrocie środków niewykorzystanych” z regulaminu do umowy. Aczkolwiek po
konsultacji z urzędem marszałkowskim ten zapis może być w umowie ale nie jest on
obligatoryjny, zaś  dla ucznia obowiązkowym jest regulamin, który jest wdrażany.
Regulamin ten jest konieczny, by można było ubiegać się o stypendia unijne dla uczniów z
terenów wiejskich. Jednak złożenie aplikacji nie jest równoznaczne z otrzymaniem
środków. Z otrzymanych informacji wynika, ze w związku z tym, iż w gminie funkcjonuje
ZEASiP i obsługa będzie realizowana przez ta jednostkę, to są większe szanse uzyskania
smrodków niż inne gminy, gdzie taka obsługa nie istnieje. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji
Finansów Gminnych

Krystyna Michałowska – Radca Prawny
Przyjęła wcześniejsze sugestie radnego Czesława Sitarza, że § 1 uchwały powinien
rozpoczynać się słowami “ w związku z rozporządzeniem ..... “. 
Nie upierała się przy swoim stanowisku odmiennym niż sugestie Przewodniczącego Rady
iż w tytule uchwały słowo” ustala się” należy zmienić na uchwala się “. Przekazała
Przewodniczącemu Rady logikę swojego stanowiska. A mianowicie, ze regulamin jest
załącznikiem do uchwały czyli ustaleniem pewnego sposobu działania. Według przyjętej
nomenklatury dla niej jest to ustalenie regulaminu uchwałą. Jeżeli jednak kogoś razi to
zamiana słowa “ustala” na “uchwala” nie będzie wielkim problemem.

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Uważał, że w tytule uchwały nie powinno być słowa “ustalić regulamin” lecz winno być
“uchwalić regulamin” . Ze słownika wynika, że ustalić można warunki pracy i płacy a Rada
uchwala regulamin. Nie rozumiał dlaczego Pani mecenas upiera się przy swoim
stanowisku

Czesław Sitarz – radny 
Przypomniał, że dotychczas we wszystkich uchwałach był zapis, że Rada uchwala, nawet
uchwalany był Statut. Rada gminy wydaje wszystkie swoje akty w drodze uchwał..

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  za – 15 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXII-128/2004 w sprawie zmiany zakresu i trybu prac nad Wieloletnim
Planem Inwestycyjnym Gminy Wołomin.

Zastępca Burmistrza Krzysztof Antczak przedstawił uzasadnienie. Treść tego
uzasadnienia została załączona do oryginału  uchwały.

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów
Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Pkt 17
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Przewodniczący Rady Miejskiej prosił autorów uzasadnień do uchwał o ich podpisywanie
oraz aby uzasadnienia miały tytuł jakiej uchwały dotyczą. 
Przewodniczący przekazał radnym informacje o otrzymanym zaproszeniu na obchody 60
rocznicy istnienia Liceum Ogólnokształcącego Nr 1 w Wołominie na ul. Sasina

Przewodniczący Rady odczytał list otwarty otrzymany od radnego Romana Waszczuka.
Treść wystąpienia stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt
Nieznański zamknął XXI sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 30 września 2004 roku
o godz. 19.00
Wszystkie podjęte w trakcie trwania sesji uchwały stanowią integralna część niniejszego
protokołu.

       Protokołowała                                        Sekretarz

  mgr Grażyna Płaneta                             Czesław Sitarz
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